
 

 

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
г. Нелидово 

 

15.05.2019           № 114-1 

  
О внесении изменений в решение Нелидовской 

городской Думы от 16.01.2019 № 81-1 «О бюд-

жете муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
 

Нелидовская городская Дума РЕШИЛА: 

 

Статья 1 

 

Внести в решение Нелидовской городской Думы от 16.01.2019 № 81-1 «О 

бюджете муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской 

области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – решение) (с 

изменениями, внесенными решением от 27.02.2019 № 84-1; от 17.04.2019 № 100-1) 

следующие изменения: 

1. В статье 1 решения: 

 а) часть 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образова-

ния Нелидовский городской округ Тверской области (далее – бюджет городского 

округа) на 2019 год: 

1) общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 694 234,2 тыс. 

руб.; 

2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 703 611,9 тыс. 

руб.; 

3) дефицит бюджета городского округа в сумме 9 377,7 тыс. руб.». 

б) в части 3 слова «в 2019 году в сумме 388 145,1 тыс. руб.» заменить словами 

«в 2019 году в сумме 475 415,9 тыс. руб.». 

2. Часть 1 статьи 9 решения дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям) на организацию в границах муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области теплоснабжения населения.». 



 

3. Приложение 1 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета 

городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в 

новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Приложение 5 к решению «Прогнозируемые доходы бюджета городского 

округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов клас-

сификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый пе-

риод 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к на-

стоящему решению. 

5. Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюд-

жета городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редак-

ции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

6. Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюд-

жета городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципаль-

ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и плано-

вый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 

4 к настоящему решению. 

7. Приложение 8 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета го-

родского округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, под-

разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-

правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в 

новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

8. Приложение 9 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по це-

левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой 

редакции согласно приложению 6 к настоящему решению. 

 

Статья 2 

 

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в приложении к 

общественно - политической районной газете "Нелидовские известия" – "Муници-

пальный вестник". 

 

 

Глава Нелидовского городского округа                                           В.Г. Пашедко 

 

Председатель Нелидовской городской Думы                                   С.В. Погодин 



  2020 год    2021 год  

1 2 3 4 5

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
-5 000,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации
-5 000,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

-5 000,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

-5 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 14 377,7 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -694 234,2 -389 988,3 -376 459,4 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -694 234,2 -389 988,3 -376 459,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -694 234,2 -389 988,3 -376 459,4 

000 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских

округов
-694 234,2 -389 988,3 -376 459,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 708 611,9 389 988,3 376 459,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 708 611,9 389 988,3 376 459,4 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 708 611,9 389 988,3 376 459,4 

000 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских

округов
708 611,9 389 988,3 376 459,4 

Итого источники финансирования дефицита бюджета городского

округа
9 377,7 0,0 0,0 

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

НаименованиеКод

  Сумма, тыс. руб.  

 плановый период 
  2019 год  

Приложение 1

к решению Нелидовской городской Думы от

16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального

образования Нелидовский городской округ

Тверской области на 2019 год и плановый период

2020 и 2021 годов"

Приложение 1

к решению Нелидовской городской Думы от

15.05.2019 № 114-1 "О внесении изменений в

решение Нелидовской городской Думы от

16.01.2019 №81-1 "О бюджете муниципального

образования Нелидовский городской округ

Тверской области на 2019 год и плановый период

2020 и 2021 годов"



 2020 год  2021 год 

2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 218 018,1 216 161,3 199 499,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 131 711,6 128 429,9 109 667,4

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 131 711,6 128 429,9 109 667,4

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

128 371,2 125 024,1 106 629,5

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

2 690,7 2 743,7 2 447,4

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
649,7 662,1 590,5

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
6 858,2 6 858,2 6 858,2

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории

Российской Федерации
6 858,2 6 858,2 6 858,2

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2 487,0 2 487,0 2 487,0

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 487,0 2 487,0 2 487,0

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

17,4 17,4 17,4

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

17,4 17,4 17,4

000 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

4 816,3 4 816,3 4 816,3

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

4 816,3 4 816,3 4 816,3

000 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-462,5 -462,5 -462,5

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-462,5 -462,5 -462,5

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16 890,0 19 421,0 19 987,0

 Сумма, тыс. руб. 

1

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Прогнозируемые доходы бюджета городского округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование дохода  плановый период 
 2019 год 

Приложение 5

к решению Нелидовской городской Думы от 16.01.2019

№ 81-1 "О бюджете муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области на 2019

год и плановый период 2020 и 2021 годов"

Приложение 2

к решению Нелидовской городской Думы от 15.05.2019

№ 114-1 "О внесении изменений в решение Нелидовской

городской Думы от 16.01.2019 №81-1 "О бюджете

муниципального образования Нелидовский городской

округ Тверской области на 2019 год и плановый период

2020 и 2021 годов"



000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11 798,0 13 319,0 3 331,0

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11 798,0 13 319,0 3 331,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21,0 21,0 22,0

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21,0 21,0 22,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 5 071,0 6 081,0 16 634,0

000 1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения,

зачисляемый в бюджеты городских округов
5 071,0 6 081,0 16 634,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 30 344,0 31 642,0 33 068,0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 12 687,0 13 955,0 15 351,0

000 1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов
12 687,0 13 955,0 15 351,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 17 657,0 17 687,0 17 717,0

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7 591,0 7 621,0 7 651,0

000 1 06 06032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в

границах городских округов
7 591,0 7 621,0 7 651,0

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 10 066,0 10 066,0 10 066,0

000 1 06 06042 04 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в

границах городских округов
10 066,0 10 066,0 10 066,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 171,0 2 171,0 2 171,0

000 1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции,

мировыми судьями
2 171,0 2 171,0 2 171,0

000 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции,

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
2 171,0 2 171,0 2 171,0

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
21 340,9 21 863,5 21 911,0

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

21 122,0 21 166,7 21 212,2

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных участков

13 430,0 13 430,0 13 430,0

000 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах

городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

13 430,0 13 430,0 13 430,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

515,8 515,8 515,8

000 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

515,8 515,8 515,8

000 1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
7 176,2 7 220,9 7 266,4

000 1 11 05074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за

исключением земельных участков)
7 176,2 7 220,9 7 266,4

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 218,9 696,8 698,8

000 1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных

предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
218,9 696,8 698,8

000 1 11 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими

округами

218,9 696,8 698,8

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 651,9 676,7 731,0

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 651,9 676,7 731,0

000 1 12 01010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными

объектами
196,4 204,7 212,1

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 298,4 310,9 322,1

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 157,1 161,1 196,8

000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 59,7 62,2 64,4

000 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 97,4 98,9 132,4

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА
2 101,0 2 101,0 2 101,0

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 2 101,0 2 101,0 2 101,0

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 2 101,0 2 101,0 2 101,0

000 1 13 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов

городских округов
2 101,0 2 101,0 2 101,0



000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 355,0 1 355,0 1 355,0

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и

муниципальной собственности
1 355,0 1 355,0 1 355,0

000 1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена
1 355,0 1 355,0 1 355,0

000 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских округов
1 355,0 1 355,0 1 355,0

000 1 14 13000 00 0000 000
Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной

собственности
3 000,0 0,0 0,0

000 1 14 13040 04 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов,

в части приватизации нефинансовых активов имущества казны
3 000,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 594,5 1 643,0 1 650,1

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 196,0 202,0 208,0

000 1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах,

предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125,

126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса

Российской Федерации

184,0 191,0 198,0

000 1 16 03030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов

и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях

12,0 11,0 10,0

000 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или)

расчетов с использованием платежных карт

145,0 151,0 156,0

000 1 16 08000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области

государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной,

спиртосодержащей и табачной продукции

150,0 150,0 152,0

000 1 16 08010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области

государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной,

спиртосодержащей продукции

150,0 150,0 152,0

000 1 16 25000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о

недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании

животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о

рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного

законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

110,0 146,7 141,0

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 110,0 146,7 141,0

000 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации

об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях

70,0 70,0 70,0

000 1 16 51000 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
6,8 6,8 6,8

000 1 16 51020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты

городских округов

6,8 6,8 6,8

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение

ущерба
916,7 916,5 916,3

000 1 16 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
916,7 916,5 916,3

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 476 216,1 173 783,4 176 916,1

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
475 415,9 173 783,4 176 916,1

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 112 638,8 0,0 0,0

000 2 02 15002 00 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов
55 387,8 0,0 0,0

000 2 02 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов
55 387,8 0,0 0,0

в том числе:

­ вторая часть дотации 55 387,8 0,0 0,0

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 57 251,0 0,0 0,0

000 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 57 251,0 0,0 0,0

в том числе:

– дотации муниципальным образованиям Тверской области, прошедшим процедуру

преобразования и создания вновь образованных муниципальных образований с

наделением их статусом городского округа

57 251,0 0,0 0,0

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)
189 734,8 0,0 0,0

000 2 02 20077 00 0000 150
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты

государственной (муниципальной) собственности
132 899,8 0,0 0,0

000 2 02 20077 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в

объекты муниципальной собственности
132 899,8 0,0 0,0

в том числе:

– субсидии бюджетам на модернизацию объектов теплоэнергетических комплексов

муниципальных образований Тверской области
132 899,8 0,0 0,0

000 2 02 20216 00 0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов

19 898,4 0,0 0,0



000 2 02 20216 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов

19 898,4 0,0 0,0

в том числе:

­ субсидии бюджетам на капитальный ремонт и ремонт улично­дорожной сети

муниципальных образований Тверской области
14 316,4 0,0 0,0

­ субсидии бюджетам на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
3 570,0 0,0 0,0

­ субсидии бюджетам на проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности

дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения

2 012,0 0,0 0,0

000 2 02 25555 00 0000 150
Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
14 453,8 0,0 0,0

000 2 02 25555 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды

14 453,8 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 22 482,8 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 22 482,8 0,0 0,0

в том числе:

­ субсидии бюджетам на проведение работ по восстановлению воинских захоронений 89,1 0,0 0,0

­ субсидии бюджетам на организацию обеспечения учащихся начальных классов

муниципальных общеобразовательных организаций горячим питанием
2 405,1 0,0 0,0

­ субсидии бюджетам на повышение заработной платы педагогическим работникам

муниципальных организаций дополнительного образования
2 940,6 0,0 0,0

­ субсидии бюджетам на повышение заработной платы работникам муниципальных

учреждений культуры Тверской области
7 393,9 0,0 0,0

­  субсидии бюджетам на поддержку редакций районных и городских газет 930,5 0,0 0,0

­ субсидии бюджетам на организацию отдыха детей в каникулярное время 1 864,2 0,0 0,0

­ субсидии бюджетам на укрепление материально­технической базы муниципальных

дошкольных образовательных организаций
317,0 0,0 0,0

­ субсидии бюджетам на организацию участия детей и подростков в социально

значимых региональных проектах
215,8 0,0 0,0

­ субсидии бюджетам на укрепление материально­технической базы муниципальных

общеобразовательных организаций
2 837,5 0,0 0,0

­ субсидии бюджетам на создание условий для предоставления транспортных услуг

населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах

муниципального образования в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в

сельской местности, к месту обучения и обратно

1 332,2 0,0 0,0

­ субсидии бюджетам на организацию транспортного обслуживания населения на

муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам
1 268,5 0,0 0,0

­ средства бюджетам на реализацию программ по поддержке местных инициатив в

Тверской области
888,4 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 172 342,3 173 783,4 176 916,1

000 2 02 30029 00 0000 150

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

4 622,1 4 622,1 4 622,1

000 2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного

образования

4 622,1 4 622,1 4 622,1

000 2 02 35082 00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их

числа по договорам найма специализированных жилых помещений

2 237,2 0,0 559,3

000 2 02 35082 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам

найма специализированных жилых помещений

2 237,2 0,0 559,3

000 2 02 35120 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

13,8 14,3 14,9

000 2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации

13,8 14,3 14,9

000 2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 882,0 918,2 952,9

000 2 02 35930 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов

гражданского состояния
882,0 918,2 952,9

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 164 587,2 168 228,8 170 766,9

000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 164 587,2 168 228,8 170 766,9

в том числе:

­ субвенции бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях

110 524,0 110 526,0 110 526,0



­ субвенции бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях 

44 103,0 44 103,0 44 103,0

­ субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий

Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

198,0 198,0 198,0

­ субвенции бюджетам на осуществление государственных полномочий по созданию и

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
332,4 332,4 332,4

­ субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий

Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности
6 854,5 7 142,4 7 449,5

­ субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий

Тверской области по организации проведения на территории Тверской области

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,

отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих

для человека и животных

123,4 119,3 113,2

­ субвенции бюджетам на осуществление государственных полномочий по обеспечению

благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда

детей­сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного

бюджета Тверской области

1 677,9 5 033,7 7 270,8

­ субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий

Тверской области по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых

помещений, отопления и освещения отдельным категориям педагогических

работников, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих

поселках (поселках городского типа)

774,0 774,0 774,0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 700,0 0,0 0,0

000 2 02 45390 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение

дорожной деятельности
0,0 0,0 0,0

000 2 02 45390 04 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое

обеспечение дорожной деятельности

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 700,0 0,0 0,0

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 700,0 0,0 0,0

в том числе:

­ прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию

мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания

Тверской области

700,0 0,0 0,0

000 2 04 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ
800,2 0,0 0,0

000 2 04 04000 04 0000 150
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских

округов
800,2 0,0 0,0

000 2 04 04099 04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты

городских округов
800,2 0,0 0,0

Итого доходы бюджета 694 234,2 389 944,7 376 415,8



2020 год   2021 год   

1 2 3 4 5

703 611,9 384 540,7 366 440,8

0100 Общегосударственные вопросы 49 509,1 39 595,4 35 628,3

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
2 238,7 0,0 0,0

0103
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований
1 136,4 0,0 0,0

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
30 038,1 24 130,1 21 699,1

0105 Судебная система 13,8 14,3 14,9

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
7 113,1 6 263,1 5 632,1

0111 Резервные фонды 40,0 78,0 70,1

0113 Другие общегосударственные вопросы 8 929,0 9 109,9 8 212,1

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 3 134,1 2 674,4 2 532,2

0304 Органы юстиции 882,0 918,2 952,9

0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
1 659,0 1 293,7 1 163,4

0310 Обеспечение пожарной безопасности 593,1 462,5 415,9

0400 Национальная экономика 63 309,1 35 164,8 32 654,6

0401 Общеэкономические вопросы 346,5 270,2 243,0

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 258,4 224,6 207,9

0408 Транспорт 5 301,0 2 419,4 2 175,6

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 56 351,9 31 430,8 29 290,9

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 051,3 819,8 737,2

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 242 408,4 19 529,3 17 563,0

0501 Жилищное хозяйство 3 594,7 2 773,9 2 494,5

0502 Коммунальное хозяйство 202 016,2 1 984,2 1 784,3

0503 Благоустройство 36 053,3 14 190,9 12 762,4

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 744,2 580,3 521,8

0700 Образование 282 327,9 241 650,8 232 916,6

0701 Дошкольное образование 89 767,8 76 987,5 73 674,2

0702 Общее образование 157 861,0 141 115,7 138 033,9

0703 Дополнительное образование детей 21 540,1 14 457,6 13 000,8

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 266,2 207,6 186,5

0707 Молодежная политика 2 435,6 445,7 400,9

0709 Другие вопросы в области образования 10 457,2 8 436,7 7 620,3

0800 Культура, кинематография 33 187,0 20 091,2 18 067,0

0801 Культура 30 796,3 18 124,8 16 298,8

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 390,7 1 966,4 1 768,2

1000 Социальная политика 12 416,2 12 804,5 15 361,6

1001 Пенсионное обеспечение 1 716,0 1 338,2 1 203,4

1003 Социальное обеспечение населения 2 163,0 1 810,5 1 706,0

1004 Охрана семьи и детства 8 537,2 9 655,8 12 452,2

1100 Физическая культура и спорт 15 477,0 12 069,2 10 853,3

1102 Массовый спорт 15 477,0 12 069,2 10 853,3

1200 Средства массовой информации 1 838,1 961,1 864,2

1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 1 838,1 961,1 864,2

Всего: 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ                                                                                              

НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

РП Наименование

Сумма, (тыс. руб.)

плановый период
2019 год   

Приложение 6

к решению Нелидовской городской Думы от

16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального

образования Нелидовский городской округ Тверской

области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов"

Приложение 6

к решению Нелидовской городской Думы от

16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального

образования Нелидовский городской округ Тверской

области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов"

Приложение 3

к решению Нелидовской городской Думы от

15.05.2019 № 114-1 "О внесение изменений в решение

Нелидовской городской Думы от 16.01.2019 № 81-1

"О бюджете муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"



1 2 3 4 5

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 4,9 0,0 0,0

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 4,9 0,0 0,0



2020 год   2021 год   

1 2 3 4 5 6 7

703 611,9 384 540,7 366 440,8

0100   Общегосударственные вопросы 49 509,1 39 595,4 35 628,3

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
2 238,7 0,0 0,0

0102 10 0 00 00000  
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
2 055,8 0,0 0,0

0102 10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 2 055,8 0,0 0,0

0102 10 9 00 20420 Обеспечение деятельности Главы Нелидовского городского округа 2 055,8 0,0 0,0

0102 10 9 00 20420 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

2 055,8 0,0 0,0

0102 10 9 00 20420 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 055,8 0,0 0,0

0102 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 182,9 0,0 0,0

0102 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не

включенные в муниципальные программы
182,9 0,0 0,0

0102 99 9 00 90170
Расходы на погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет не включенные в

муниципальные программы
174,1 0,0 0,0

0102 99 9 00 90170 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

174,1 0,0 0,0

0102 99 9 00 90170 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 174,1 0,0 0,0

0102 99 9 00 90430 Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 8,8 0,0 0,0

0102 99 9 00 90430 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

8,8 0,0 0,0

0102 99 9 00 90430 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8,8 0,0 0,0

0103
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти

и представительных органов муниципальных образований
1 136,4 0,0 0,0

0103 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 136,4 0,0 0,0

0103 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не

включенные в муниципальные программы
1 136,4 0,0 0,0

0103 99 9 00 90430 Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 1 136,4 0,0 0,0

0103 99 9 00 90430 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

918,4 0,0 0,0

0103 99 9 00 90430 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918,4 0,0 0,0

0103 99 9 00 90430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 217,5 0,0 0,0

0103 99 9 00 90430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 217,5 0,0 0,0

0103 99 9 00 90430 800 Иные бюджетные ассигнования 0,5 0,0 0,0

0103 99 9 00 90430 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,5 0,0 0,0

0104   
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
30 038,1 24 130,1 21 699,1

0104 06 0 00 00000
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
77,9 0,0 0,0

0104 06 4 00 00000 Подпрограмма "Повышение правопорядка и общественной безопасности" 77,9 0,0 0,0

0104 06 4 03 00000 Профилактика преступлений, совершаемых несовершеннолетними 77,9 0,0 0,0

0104 06 4 03 10510
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий

и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
77,9 0,0 0,0

0104 06 4 03 10510 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

77,9 0,0 0,0

0104 06 4 03 10510 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77,9 0,0 0,0

0104 10 0 00 00000  
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
29 960,2 24 130,1 21 699,1

0104 10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 29 960,2 24 130,1 21 699,1

0104 10 9 00 20170 Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 202,1 0,0 0,0

0104 10 9 00 20170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 202,1 0,0 0,0

Всего: 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ                                                            

НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

РП КЦСР КВР Наименование

Сумма, (тыс. руб.)

плановый период
2019 год   

Приложение 7

к решению Нелидовской городской Думы от

16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального

образования Нелидовский городской округ Тверской

области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов"

Приложение 7

к решению Нелидовской городской Думы от

16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального

образования Нелидовский городской округ Тверской

области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов"

Приложение 4

к решению Нелидовской городской Думы от

15.05.2019 № 114-1 "О внесение изменений в решение

Нелидовской городской Думы от 16.01.2019 № 81-1

"О бюджете муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"



1 2 3 4 5 6 7

0104 10 9 00 20170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 202,1 0,0 0,0

0104 10 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 28 590,9 24 125,3 21 694,8

0104 10 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

20 698,1 17 287,0 15 545,4

0104 10 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 698,1 17 287,0 15 545,4

0104 10 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 659,3 6 823,9 6 136,4

0104 10 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 659,3 6 823,9 6 136,4

0104 10 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 233,5 14,4 13,0

0104 10 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 233,5 14,4 13,0

0104 10 9 00 20820 Расходы, связанные с преобразованием муниципальных образований 1 161,0 0,0 0,0

0104 10 9 00 20820 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 161,0 0,0 0,0

0104 10 9 00 20820 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 161,0 0,0 0,0

0104 10 9 00 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
6,2 4,8 4,3

0104 10 9 00 S0200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

6,2 4,8 4,3

0104 10 9 00 S0200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6,2 4,8 4,3

0105 Судебная система 13,8 14,3 14,9

0105 10 0 00 00000
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
13,8 14,3 14,9

0105 10 4 00 00000 Подпрограмма "Осуществление переданных государственных полномочий" 13,8 14,3 14,9

0105 10 4 02 00000
Обеспечение права участия граждан в осуществлении правосудия в качестве присяжных

заседателей
13,8 14,3 14,9

0105 10 4 02 51200
Расходы на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации
13,8 14,3 14,9

0105 10 4 02 51200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,8 14,3 14,9

0105 10 4 02 51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,8 14,3 14,9

0106   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
7 113,1 6 263,1 5 632,1

0106 11 0 00 00000  
МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
5 868,9 5 292,9 4 759,6

0106 11 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 5 868,9 5 292,9 4 759,6

0106 11 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 5 796,6 5 292,9 4 759,6

0106 11 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

5 169,2 4 621,6 4 155,9

0106 11 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 169,2 4 621,6 4 155,9

0106 11 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 618,4 664,2 597,3

0106 11 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 618,4 664,2 597,3

0106 11 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 9,1 7,1 6,4

0106 11 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9,1 7,1 6,4

0106 11 9 00 20820 Расходы, связанные с преобразованием муниципальных образований 72,3 0,0 0,0

0106 11 9 00 20820 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

72,3 0,0 0,0

0106 11 9 00 20820 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72,3 0,0 0,0

0106 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 244,2 970,2 872,5

0106 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не

включенные в муниципальные программы
1 244,2 970,2 872,5

0106 99 9 00 90440 Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления 1 244,2 970,2 872,5

0106 99 9 00 90440 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 155,8 901,2 810,5

0106 99 9 00 90440 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 155,8 901,2 810,5

0106 99 9 00 90440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87,6 68,4 61,5

0106 99 9 00 90440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87,6 68,4 61,5

0106 99 9 00 90440 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8 0,6 0,5

0106 99 9 00 90440 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8 0,6 0,5

0111  Резервные фонды 40,0 78,0 70,1

0111 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 40,0 78,0 70,1

0111 99 2 00 00000 Резервные фонды 40,0 78,0 70,1

0111 99 2 00 20900 Резервный фонд Администрации Нелидовского городского округа 40,0 78,0 70,1

0111 99 2 00 20900 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0 78,0 70,1

0111 99 2 00 20900 870 Резервные средства 40,0 78,0 70,1

0113  Другие общегосударственные вопросы 8 929,0 9 109,9 8 212,1

0113 07 0 00 00000
МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
99,0 701,8 631,1

0113 07 4 00 00000
Подпрограмма "Повышение эффективности системы территориального планирования и

градостроительного развития"
99,0 701,8 631,1

0113 07 4 01 00000
Обеспечение разработки и реализации документов территориального планирования и

градостроительного зонирования
99,0 701,8 631,1

0113 07 4 01 20390 Разработка документов территориального планирования 99,0 467,9 420,7

0113 07 4 01 20390 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99,0 467,9 420,7

0113 07 4 01 20390 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99,0 467,9 420,7

0113 07 4 01 20690 Разработка документов градостроительного зонирования 0,0 233,9 210,4

0113 07 4 01 20690 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 233,9 210,4

0113 07 4 01 20690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 233,9 210,4



1 2 3 4 5 6 7

0113 09 0 00 00000
МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
7 631,9 5 951,5 5 351,9

0113 09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 7 631,9 5 951,5 5 351,9

0113 09 3 02 00000 Обеспечение выполнения отдельных функций органов местного самоуправления 7 631,9 5 951,5 5 351,9

0113 09 3 02 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 7 625,2 5 946,3 5 347,2

0113 09 3 02 20040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

6 005,8 4 683,3 4 211,2

0113 09 3 02 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 005,8 4 683,3 4 211,2

0113 09 3 02 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 613,5 1 257,1 1 130,1

0113 09 3 02 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 613,5 1 257,1 1 130,1

0113 09 3 02 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 5,9 5,9 5,9

0113 09 3 02 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,9 5,9 5,9

0113 09 3 02 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
6,7 5,2 4,7

0113 09 3 02 S0200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

6,7 5,2 4,7

0113 09 3 02 S0200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6,7 5,2 4,7

0113 10 0 00 00000  
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
552,9 617,6 575,3

0113 10 2 00 00000
Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования органов Администрации

Нелидовского городского округа Тверской области"
506,8 581,6 543,0

0113 10 2 01 00000
Обеспечение эффективного выполнения органами Администрации Нелидовского городского

округа возложенных на них функций
506,8 581,6 543,0

0113 10 2 01 10540

Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области

по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

198,0 198,0 198,0

0113 10 2 01 10540 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

90,5 90,5 90,5

0113 10 2 01 10540 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90,5 90,5 90,5

0113 10 2 01 10540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 107,5 107,5 107,5

0113 10 2 01 10540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 107,5 107,5 107,5

0113 10 2 01 20120 Расходы на уплату взносов в ассоциацию малых и средних городов 0,0 70,7 63,6

0113 10 2 01 20120 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 70,7 63,6

0113 10 2 01 20120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 70,7 63,6

0113 10 2 01 20400 Расходы на проведение мероприятий с участием Главы Нелидовского городского округа 308,8 312,9 281,4

0113 10 2 01 20400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 308,8 312,9 281,4

0113 10 2 01 20400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 308,8 312,9 281,4

0113 10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 46,1 36,0 32,3

0113 10 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 46,1 36,0 32,3

0113 10 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

46,1 36,0 32,3

0113 10 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 46,1 36,0 32,3

0113 12 0 00 00000
МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
645,2 1 839,0 1 653,8

0113 12 1 00 00000 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 645,2 1 839,0 1 653,8

0113 12 1 02 00000 Организация работы по эффективному использованию муниципального имущества 645,2 1 839,0 1 653,8

0113 12 1 02 20470 Содержание и обслуживание казны 455,2 1 690,8 1 520,5

0113 12 1 02 20470 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 455,2 1 690,8 1 520,5

0113 12 1 02 20470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 455,2 1 690,8 1 520,5

0113 12 1 02 20480 Оценка муниципального имущества 155,0 120,9 108,7

0113 12 1 02 20480 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 155,0 120,9 108,7

0113 12 1 02 20480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 155,0 120,9 108,7

0113 12 1 02 20640 Предпродажная подготовка объектов, подлежащих приватизации 35,0 27,3 24,6

0113 12 1 02 20640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35,0 27,3 24,6

0113 12 1 02 20640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35,0 27,3 24,6

0300  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 3 134,1 2 674,4 2 532,2

0304 Органы юстиции 882,0 918,2 952,9

0304 10 0 00 00000  
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
882,0 918,2 952,9

0304 10 4 00 00000 Подпрограмма "Осуществление переданных государственных полномочий" 882,0 918,2 952,9

0304 10 4 01 00000
Обеспечение устойчивого функционирования и совершенствование организации деятельности

отдела ЗАГС
882,0 918,2 952,9

0304 10 4 01 59300
Расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную

регистрацию актов гражданского состояния
882,0 918,2 952,9

0304 10 4 01 59300 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

592,6 592,6 592,6

0304 10 4 01 59300 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 592,6 592,6 592,6

0304 10 4 01 59300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 289,4 325,6 360,3

0304 10 4 01 59300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 289,4 325,6 360,3

0309  
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
1 659,0 1 293,7 1 163,4

0309 06 0 00 00000  
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
1 659,0 1 293,7 1 163,4

0309 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 1 659,0 1 293,7 1 163,4

0309 06 3 01 00000
Повышение готовности органов управления, сил и средств к защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций на территории Нелидовского городского округа
1 559,0 1 215,7 1 093,3



1 2 3 4 5 6 7

0309 06 3 01 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 1 375,0 1 072,2 964,3

0309 06 3 01 20040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 252,9 977,0 878,8

0309 06 3 01 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 252,9 977,0 878,8

0309 06 3 01 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,0 93,6 84,1

0309 06 3 01 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,0 93,6 84,1

0309 06 3 01 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 2,1 1,6 1,4

0309 06 3 01 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,1 1,6 1,4

0309 06 3 01 20430
Организация канала передачи данных по интегрированной сети и эксплуатационно-техническое

обслуживание программно-аппаратного комплекса
184,0 143,5 129,0

0309 06 3 01 20430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 184,0 143,5 129,0

0309 06 3 01 20430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 184,0 143,5 129,0

0309 06 3 02 00000

Осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты

населения и территории Нелидовского городского округа от чрезвычайных ситуаций

межмуниципального характера за счет создания резервов материальных ресурсов

100,0 78,0 70,1

0309 06 3 02 20440
Создание, хранение и восполнение резерва материальных запасов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций
100,0 78,0 70,1

0309 06 3 02 20440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 78,0 70,1

0309 06 3 02 20440 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 100,0 78,0 70,1

0310 Обеспечение пожарной безопасности 593,1 462,5 415,9

0310 06 0 00 00000
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
593,1 462,5 415,9

0310 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 593,1 462,5 415,9

0310 06 3 03 00000 Обеспечение пожарной безопасности 593,1 462,5 415,9

0310 06 3 03 20660 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 593,1 462,5 415,9

0310 06 3 03 20660 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 593,1 462,5 415,9

0310 06 3 03 20660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 593,1 462,5 415,9

0400  Национальная экономика 63 309,1 35 164,8 32 654,6

0401 Общеэкономические вопросы 346,5 270,2 243,0

0401 07 0 00 00000
МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
346,5 270,2 243,0

0401 07 2 00 00000
Подпрограмма "Содействие занятости населения Нелидовского городского округа Тверской

области"
346,5 270,2 243,0

0401 07 2 01 00000
Участие в организации занятости несовершеннолетних граждан и молодежи, испытывающих

трудности в поиске работы
300,0 233,9 210,4

0401 07 2 01 20340
Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18

лет в свободное от учебы время
300,0 233,9 210,4

0401 07 2 01 20340 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
300,0 233,9 210,4

0401 07 2 01 20340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 233,9 210,4

0401 07 2 02 00000
Реализация мер, направленных на развитие трудовых ресурсов, повышение мобильности рабочей

силы
46,5 36,3 32,6

0401 07 2 02 20350 Организация проведения оплачиваемых общественных работ 46,5 36,3 32,6

0401 07 2 02 20350 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
46,5 36,3 32,6

0401 07 2 02 20350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46,5 36,3 32,6

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 258,4 224,6 207,9

0405 06 0 00 00000
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
123,4 119,3 113,2

0405 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 123,4 119,3 113,2

0405 06 3 01 00000
Повышение готовности органов управления, сил и средств к защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций на территории Нелидовского городского округа
123,4 119,3 113,2

0405 06 3 01 10550

Расходы на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных

полномочий Тверской области по организации проведения на территории Тверской области

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и

содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и

животных

123,4 119,3 113,2

0405 06 3 01 10550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 123,4 119,3 113,2

0405 06 3 01 10550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 123,4 119,3 113,2

0405 07 0 00 00000
МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
135,0 105,3 94,7

0405 07 3 00 00000 Подпрограмма "Содействие в развитии сельского хозяйства" 135,0 105,3 94,7

0405 07 3 02 00000 Создание условий для развития сельскохозяйственного производства 135,0 105,3 94,7

0405 07 3 02 20030
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
135,0 105,3 94,7

0405 07 3 02 20030 800 Иные бюджетные ассигнования 135,0 105,3 94,7

0405 07 3 02 20030 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
135,0 105,3 94,7

0408  Транспорт 5 301,0 2 419,4 2 175,6

0408 09 0 00 00000
МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
5 301,0 2 419,4 2 175,6

0408 09 1 00 00000 Подпрограмма "Поддержка общественного транспорта" 5 301,0 2 419,4 2 175,6

0408 09 1 01 00000 Развитие автомобильного транспорта 5 301,0 2 419,4 2 175,6

0408 09 1 01 10300
Расходы на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах

регулярных перевозок по регулируемым тарифам
1 268,5 0,0 0,0

0408 09 1 01 10300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,6 0,0 0,0

0408 09 1 01 10300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,6 0,0 0,0

0408 09 1 01 10300 800 Иные бюджетные ассигнования 1 174,9 0,0 0,0

0408 09 1 01 10300 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 174,9 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7

0408 09 1 01 20780
Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта

между населенными пунктами в границах Нелидовского городского округа
1 535,0 832,8 748,9

0408 09 1 01 20780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 535,0 832,8 748,9

0408 09 1 01 20780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 535,0 832,8 748,9

0408 09 7 01 20790
Субсидии на организацию транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного

транспорта в границах города Нелидово
1 224,9 643,8 579,0

0408 09 1 01 20790 800 Иные бюджетные ассигнования 1 224,9 643,8 579,0

0408 09 1 01 20790 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 224,9 643,8 579,0

0408 09 1 01 S0300
Организация транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных

перевозок по регулируемым тарифам
1 272,6 942,8 847,7

0408 09 1 01 S0300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,7 73,1 65,7

0408 09 1 01 S0300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,7 73,1 65,7

0408 09 1 01 S0300 800 Иные бюджетные ассигнования 1 178,9 869,7 782,0

0408 09 1 01 S0300 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 178,9 869,7 782,0

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 56 351,9 31 430,8 29 290,9

0409 09 0 00 00000
МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
56 351,9 31 430,8 29 290,9

0409 09 2 00 00000 Подпрограмма  "Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования" 56 351,9 31 430,8 29 290,9

0409 09 2 01 00000
Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог, улучшение их технического

состояния
56 351,9 31 430,8 29 290,9

0409 09 2 01 10520
Расходы на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных

полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности
6 854,5 7 142,4 7 449,5

0409 09 2 01 10520 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 854,5 7 142,4 7 449,5

0409 09 2 01 10520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 854,5 7 142,4 7 449,5

0409 09 2 01 11020
Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов  
3 570,0 0,0 0,0

0409 09 2 01 11020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 570,0 0,0 0,0

0409 09 2 01 11020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 570,0 0,0 0,0

0409 09 2 01 11050
Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных образований

Тверской области
14 316,4 0,0 0,0

0409 09 2 01 11050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 316,4 0,0 0,0

0409 09 2 01 11090
Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного движения на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения
2 012,0 0,0 0,0

0409 09 2 01 11090 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 012,0 0,0 0,0

0409 09 2 01 11090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 012,0 0,0 0,0

0409 09 2 01 11050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 316,4 0,0 0,0

0409 09 2 01 20540 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 23 984,3 20 302,2 18 256,7

0409 09 2 01 20540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 984,3 20 302,2 18 256,7

0409 09 2 01 20540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 984,3 20 302,2 18 256,7

0409 09 2 01 S1020
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов
1 532,6 1 195,2 1 074,8

0409 09 2 01 S1020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 532,6 1 195,2 1 074,8

0409 09 2 01 S1020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 532,6 1 195,2 1 074,8

0409 09 2 01 S1050 Осуществление капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения 3 579,1 2 791,0 2 509,9

0409 09 2 01 S1050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 579,1 2 791,0 2 509,9

0409 09 2 01 S1050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 579,1 2 791,0 2 509,9

0409 09 2 01 S1090
Мероприятия в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения
503,0 0,0 0,0

0409 09 2 01 S1090 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503,0 0,0 0,0

0409 09 2 01 S1090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503,0 0,0 0,0

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 051,3 819,8 737,2

0412 02 0 00 00000
МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
195,3 152,3 136,9

0412 02 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие сферы туризма и туристической деятельности" 195,3 152,3 136,9

0412 02 3 01 00000 Развитие внутреннего туризма 98,3 76,7 68,9

0412 02 3 01 20220 Межрегиональные и межмуниципальные мероприятия и проекты в сфере туризма 98,3 76,7 68,9

0412 02 3 01 20220 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82,3 64,2 57,7

0412 02 3 01 20220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82,3 64,2 57,7

0412 02 3 01 20220 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16,0 12,5 11,2

0412 02 3 01 20220 360 Иные выплаты населению 16,0 12,5 11,2

0412 02 3 02 00000 Развитие туристической инфраструктуры Нелидовского городского округа 97,0 75,6 68,0

0412 02 3 02 20230
Проведение мероприятий, направленных на привлечение туристского потока в Нелидовский

городской округ
97,0 75,6 68,0

0412 02 3 02 20230 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97,0 75,6 68,0

0412 02 3 02 20230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97,0 75,6 68,0

0412 07 0 00 00000
МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
100,0 78,0 70,1

0412 07 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 100,0 78,0 70,1

0412 07 1 03 00000 Развитие системы финансовой поддержки предпринимателей 100,0 78,0 70,1

0412 07 1 03 20310 Субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства 100,0 78,0 70,1

0412 07 1 03 20310 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 78,0 70,1

0412 07 1 03 20310 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
100,0 78,0 70,1



1 2 3 4 5 6 7

0412 12 0 00 00000
МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
756,0 589,5 530,2

0412 12 2 00 00000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами" 756,0 589,5 530,2

0412 12 2 01 00000 Развитие инфраструктуры земельных ресурсов 756,0 589,5 530,2

0412 12 2 01 20510 Формирование земельных участков 756,0 589,5 530,2

0412 12 2 01 20510 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 756,0 589,5 530,2

0412 12 2 01 20510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 756,0 589,5 530,2

0500   Жилищно-коммунальное хозяйство 242 408,4 19 529,3 17 563,0

0501 Жилищное хозяйство 3 594,7 2 773,9 2 494,5

0501 08 0 00 00000
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский

городской округ  Тверской области" на 2019-2023 годы
3 594,7 2 773,9 2 494,5

0501 08 1 00 00000
Подпрограмма "Развитие жилищного строительства и улучшение состояния объектов жилищного

фонда"
3 594,7 2 773,9 2 494,5

0501 08 1 01 00000
Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту муниципальных жилых

помещений и общего имущества МКД
3 594,7 2 773,9 2 494,5

0501 08 1 01 20170 Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 37,6 0,0 0,0

0501 08 1 01 20170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37,6 0,0 0,0

0501 08 1 01 20170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37,6 0,0 0,0

0501 08 1 01 20570 Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту многоквартирных домов 3 557,1 2 773,9 2 494,5

0501 08 1 01 20570 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 557,1 2 773,9 2 494,5

0501 08 1 01 20570 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 557,1 2 773,9 2 494,5

0502 Коммунальное хозяйство 202 016,2 1 984,2 1 784,3

0502 08 0 00 00000
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский

городской округ  Тверской области" на 2019-2023 годы
202 016,2 1 984,2 1 784,3

0502 08 2 00 00000
Подпрограмма "Повышение эффективности функционирования объектов коммунального

хозяйства"
202 016,2 1 984,2 1 784,3

0502 08 2 02 00000 Улучшение состояния и функционирования объектов коммунальной инфраструктуры 202 016,2 1 984,2 1 784,3

0502 08 2 02 10110
Расходы на модернизацию объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных

образований Тверской области
132 899,8 0,0 0,0

0502 08 2 02 10110 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 132 899,8 0,0 0,0

0502 08 2 02 10110 410 Бюджетные инвестиции 132 899,8 0,0 0,0

0502 08 2 02 10430
Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на

территории городских округов Тверской области 
288,4 0,0 0,0

0502 08 2 02 10430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 288,4 0,0 0,0

0502 08 2 02 10430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 288,4 0,0 0,0

0502 08 2 02 20030
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
55 387,8 0,0 0,0

0502 08 2 02 20030 800 Иные бюджетные ассигнования 55 387,8 0,0 0,0

0502 08 2 02 20030 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
55 387,8 0,0 0,0

0502 08 2 02 20670 Мероприятия в области коммунального хозяйства 367,9 821,6 738,9

0502 08 2 02 20670 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 367,9 821,6 738,9

0502 08 2 02 20670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 367,9 821,6 738,9

0502 08 2 02 S0110
Реконструкция системы теплоснабжения микрорайона ДОКа г. Нелидово Тверской области

(разработка проектной документации)
11 377,8 0,0 0,0

0502 08 2 02 S0110 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 377,8 0,0 0,0

0502 08 2 02 S0110 410 Бюджетные инвестиции 11 377,8 0,0 0,0

0502 08 2 02 S0430
Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного

бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан
203,7 0,0 0,0

0502 08 2 02 S0430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 203,7 0,0 0,0

0502 08 2 02 S0430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 203,7 0,0 0,0

0502 08 2 02 S0700 Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов 1 490,8 1 162,6 1 045,4

0502 08 2 02 S0700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 490,8 1 162,6 1 045,4

0502 08 2 02 S0700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 490,8 1 162,6 1 045,4

0503 Благоустройство 36 053,3 14 190,9 12 762,4

0503 09 0 00 00000
МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
36 053,3 14 190,9 12 762,4

0503 09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 36 053,3 14 190,9 12 762,4

0503 09 3 F2 00000
Реализация федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в рамках

национального проекта "Жилье и городская среда"
16 438,0 0,0 0,0

0503 09 3 F2 55550 Расходы на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды 16 438,0 0,0 0,0

0503 09 3 F2 55550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 438,0 0,0 0,0

0503 09 3 F2 55550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 438,0 0,0 0,0

0503 09 3 01 00000 Повышение комфортности проживания граждан 19 615,3 14 190,9 12 762,4

0503 09 3 01 10280 Расходы на проведение работ по восстановлению воинских захоронений 89,1 0,0 0,0

0503 09 3 01 10280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,1 0,0 0,0

0503 09 3 01 10280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,1 0,0 0,0

0503 09 3 01 10430
Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на

территории городских округов Тверской области 
600,0 0,0 0,0

0503 09 3 01 10430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0 0,0

0503 09 3 01 10430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0 0,0

0503 09 3 01 20170 Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 792,3 0,0 0,0

0503 09 3 01 20170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 475,4 0,0 0,0

0503 09 3 01 20170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 475,4 0,0 0,0

0503 09 3 01 20170 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 316,9 0,0 0,0

0503 09 3 01 20170 410 Бюджетные инвестиции 316,9 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7

0503 09 3 01 20590 Организация уличного освещения 11 067,7 8 786,8 7 901,5

0503 09 3 01 20590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 067,7 8 786,8 7 901,5

0503 09 3 01 20590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 067,7 8 786,8 7 901,5

0503 09 3 01 20600 Озеленение территории 2 175,0 1 696,1 1 525,2

0503 09 3 01 20600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 175,0 1 696,1 1 525,2

0503 09 3 01 20600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 175,0 1 696,1 1 525,2

0503 09 3 01 20610 Организация и содержание  мест захоронения 641,9 500,5 450,2

0503 09 3 01 20610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 641,9 500,5 450,2

0503 09 3 01 20610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 641,9 500,5 450,2

0503 09 3 01 20620 Содержание и ремонт объектов благоустройства 3 703,7 2 888,2 2 597,3

0503 09 3 01 20620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 703,7 2 888,2 2 597,3

0503 09 3 01 20620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 703,7 2 888,2 2 597,3

0503 09 3 01 20810 Организация и содержание мест воинских захоронений 81,5 133,0 119,7

0503 09 3 01 20810 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,5 133,0 119,7

0503 09 3 01 20810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,5 133,0 119,7

0503 09 3 01 S0280 Расходы на проведение работ по восстановлению воинских захоронений - местный бюджет 89,1 0,0 0,0

0503 09 3 01 S0280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,1 0,0 0,0

0503 09 3 01 S0280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,1 0,0 0,0

0503 09 3 01 S0430
Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного

бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан
375,0 186,3 168,5

0503 09 3 01 S0430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 375,0 186,3 168,5

0503 09 3 01 S0430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 375,0 186,3 168,5

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 744,2 580,3 521,8

0505 08 0 00 00000
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский

городской округ  Тверской области" на 2019-2023 годы
744,2 580,3 521,8

0505 08 2 00 00000
Подпрограмма "Повышение эффективности функционирования объектов коммунального

хозяйства"
744,2 580,3 521,8

0505 08 2 01 00000 Содействие в оказании бытовых услуг населению 744,2 580,3 521,8

0505 08 2 01 20030
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
744,2 580,3 521,8

0505 08 2 01 20030 800 Иные бюджетные ассигнования 744,2 580,3 521,8

0505 08 2 01 20030 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
744,2 580,3 521,8

0700 Образование 282 327,9 241 650,8 232 916,6

0701 Дошкольное образование 89 767,8 76 987,5 73 674,2

0701 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
89 767,8 76 987,5 73 674,2

0701 01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 89 767,8 76 987,5 73 674,2

0701 01 1 01 00000 
Повышение доступности услуг дошкольного образования населению Нелидовского городского

округа
71 338,0 65 341,3 63 201,5

0701 01 1 01 10740

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях

44 103,0 44 103,0 44 103,0

0701 01 1 01 10740 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
44 103,0 44 103,0 44 103,0

0701 01 1 01 10740 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 103,0 44 103,0 44 103,0

0701 01 1 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
26 971,7 21 033,0 18 913,9

0701 01 1 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
26 971,7 21 033,0 18 913,9

0701 01 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 971,7 21 033,0 18 913,9

0701 01 1 01 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
263,3 205,3 184,6

0701 01 1 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
263,3 205,3 184,6

0701 01 1 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 263,3 205,3 184,6

0701 01 1 02 00000 Повышение качества предоставления услуг дошкольного образования 18 429,8 11 646,2 10 472,7

0701 01 1 02 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области
200,0 0,0 0,0

0701 01 1 02 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
200,0 0,0 0,0

0701 01 1 02 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0 0,0 0,0

0701 01 1 02 11040 
Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных

образовательных организаций
317,0 0,0 0,0

0701 01 1 02 11040 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
317,0 0,0 0,0

0701 01 1 02 11040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 317,0 0,0 0,0

0701 01 1 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 1 058,0 778,1 699,7

0701 01 1 02 20050 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 058,0 778,1 699,7

0701 01 1 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 058,0 778,1 699,7

0701 01 1 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 937,1 651,2 585,6

0701 01 1 02 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
937,1 651,2 585,6

0701 01 1 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 937,1 651,2 585,6

0701 01 1 02 20100 Организация обеспечения воспитанников дошкольных учреждений питанием 12 922,8 10 077,5 9 062,1

0701 01 1 02 20100 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
12 922,8 10 077,5 9 062,1

0701 01 1 02 20100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 922,8 10 077,5 9 062,1

0701 01 1 02 20110 Обеспечение комплексной безопасности дошкольных учреждений 178,7 139,4 125,3

0701 01 1 02 20110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
178,7 139,4 125,3



1 2 3 4 5 6 7

0701 01 1 02 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 178,7 139,4 125,3

0701 01 1 02 20170 Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 2 736,9 0,0 0,0

0701 01 1 02 20170 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
2 736,9 0,0 0,0

0701 01 1 02 20170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 736,9 0,0 0,0

0701 01 1 02 S1040 
Укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных

организаций
79,3 0,0 0,0

0701 01 1 02 S1040 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
79,3 0,0 0,0

0701 01 1 02 S1040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 79,3 0,0 0,0

0702   Общее образование 157 861,0 141 115,7 138 033,9

0702 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
157 861,0 141 115,7 138 033,9

0702 01 2 00 00000  Подпрограмма "Развитие общего образования" 157 861,0 141 115,7 138 033,9

0702 01 2 01 00000 Повышение доступности услуг общего образования населению Нелидовского городского округа 144 363,2 135 520,0 133 001,9

0702 01 2 01 10250

Расходы на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию

транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования в части

обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно

1 332,2 0,0 0,0

0702 01 2 01 10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 332,2 0,0 0,0

0702 01 2 01 10250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 332,2 0,0 0,0

0702 01 2 01 10750

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

110 524,0 110 526,0 110 526,0

0702 01 2 01 10750 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
110 524,0 110 526,0 110 526,0

0702 01 2 01 10750 610 Субсидии бюджетным учреждениям 110 524,0 110 526,0 110 526,0

0702 01 2 01 11080
Расходы на организацию участия детей и подростков в социально значимых региональных

проектах
215,8 0,0 0,0

0702 01 2 01 11080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 215,8 0,0 0,0

0702 01 2 01 11080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 215,8 0,0 0,0

0702 01 2 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
28 903,0 22 370,7 20 116,9

0702 01 2 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
28 903,0 22 370,7 20 116,9

0702 01 2 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 28 903,0 22 370,7 20 116,9

0702 01 2 01 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
55,5 43,3 39,0

0702 01 2 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
55,5 43,3 39,0

0702 01 2 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 55,5 43,3 39,0

0702 01 2 01 S0250 Обеспечение подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно 3 308,5 2 580,0 2 320,0

0702 01 2 01 S0250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 308,5 2 580,0 2 320,0

0702 01 2 01 S0250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 308,5 2 580,0 2 320,0

0702 01 2 01  S1080 Организация участия детей и подростков в социально значимых региональных проектах 24,2 0,0 0,0

0702 01 2 01  S1080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

24,2 0,0 0,0

0702 01 2 01  S1080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24,2 0,0 0,0

0702 01 2 02 00000 Повышение качества предоставления услуг общего образования 13 497,8 5 595,7 5 032,0

0702 01 2 02 10230
Расходы на организацию обеспечения учащихся начальных классов муниципальных

общеобразовательных организаций горячим питанием
2 405,1 0,0 0,0

0702 01 2 02 10230 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
2 405,1 0,0 0,0

0702 01 2 02 10230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 405,1 0,0 0,0

0702 01 2 02 10440 
Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных

организаций
2 837,5 0,0 0,0

0702 01 2 02 10440 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
2 837,5 0,0 0,0

0702 01 2 02 10440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 837,5 0,0 0,0

0702 01 2 02 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области
280,0 0,0 0,0

0702 01 2 02 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
280,0 0,0 0,0

0702 01 2 02 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 280,0 0,0 0,0

0702 01 2 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 2 362,2 1 771,9 1 593,3

0702 01 2 02 20050 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
2 362,2 1 771,9 1 593,3

0702 01 2 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 362,2 1 771,9 1 593,3

0702 01 2 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 424,0 330,6 297,3

0702 01 2 02 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
424,0 330,6 297,3

0702 01 2 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 424,0 330,6 297,3

0702 01 2 02 20100 Организация обеспечения учащихся образовательных учреждений питанием 261,2 203,7 183,2

0702 01 2 02 20100 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
261,2 203,7 183,2

0702 01 2 02 20100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 261,2 203,7 183,2

0702 01 2 02 S0230
Организация обеспечения учащихся начальных классов образовательных учреждений горячим

питанием
3 482,8 2 715,9 2 442,3

0702 01 2 02 S0230 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 482,8 2 715,9 2 442,3

0702 01 2 02 S0230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 482,8 2 715,9 2 442,3

0702 01 2 02 S0270 Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений 735,6 573,6 515,9

0702 01 2 02 S0270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
735,6 573,6 515,9



1 2 3 4 5 6 7

0702 01 2 02 S0270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 735,6 573,6 515,9

0702 01 2 02 S0440 Укрепление  материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций 709,4 0,0 0,0

0702 01 2 02 S0440 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
709,4 0,0 0,0

0702 01 2 02 S0440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 709,4 0,0 0,0

0703   Дополнительное образование детей 21 540,1 14 457,6 13 000,8

0703 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
3 827,2 2 696,7 2 424,8

0703 01 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования детей" 3 827,2 2 696,7 2 424,8

0703 01 3 01 00000 Создание условий для воспитания гармонично-развитой творческой личности 3 827,2 2 696,7 2 424,8

0703 01 3 01 10690
Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования
369,1 0,0 0,0

0703 01 3 01 10690 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
369,1 0,0 0,0

0703 01 3 01 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 369,1 0,0 0,0

0703 01 3 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
3 450,4 2 690,7 2 419,4

0703 01 3 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 450,4 2 690,7 2 419,4

0703 01 3 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 450,4 2 690,7 2 419,4

0703 01 3 01 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
7,7 6,0 5,4

0703 01 3 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
7,7 6,0 5,4

0703 01 3 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7,7 6,0 5,4

0703 02 0 00 00000
МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
10 834,2 7 270,2 6 537,7

0703 02 1 00 00000 Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала" 10 834,2 7 270,2 6 537,7

0703 02 1 03 00000 Развитие художественного образования в сфере культуры 10 834,2 7 270,2 6 537,7

0703 02 1 03 10690
Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования
1 511,4 0,0 0,0

0703 02 1 03 10690 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 511,4 0,0 0,0

0703 02 1 03 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 511,4 0,0 0,0

0703 02 1 03 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
9 151,8 7 136,8 6 417,7

0703 02 1 03 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
9 151,8 7 136,8 6 417,7

0703 02 1 03 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 151,8 7 136,8 6 417,7

0703 02 1 03 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 150,0 117,0 105,2

0703 02 1 03 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
150,0 117,0 105,2

0703 02 1 03 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0 117,0 105,2

0703 02 1 03 S0200 
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
21,0 16,4 14,8

0703 02 1 03 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
21,0 16,4 14,8

0703 02 1 03 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21,0 16,4 14,8

0703 03 0 00 00000
МП "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский

городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
6 878,7 4 490,7 4 038,3

0703 03 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского спорта" 6 878,7 4 490,7 4 038,3

0703 03 2 01 00000 Развитие детско-юношеского спорта в системе дополнительного образования детей 6 878,7 4 490,7 4 038,3

0703 03 2 01 10690
Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования
1 060,1 0,0 0,0

0703 03 2 01 10690 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 060,1 0,0 0,0

0703 03 2 01 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 060,1 0,0 0,0

0703 03 2 01 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области
60,0 0,0 0,0

0703 03 2 01 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
60,0 0,0 0,0

0703 03 2 01 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 0,0 0,0

0703 03 2 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
5 645,4 4 402,4 3 958,9

0703 03 2 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
5 645,4 4 402,4 3 958,9

0703 03 2 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 645,4 4 402,4 3 958,9

0703 03 2 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 100,0 78,0 70,1

0703 03 2 01 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
100,0 78,0 70,1

0703 03 2 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0 78,0 70,1

0703 03 2 01 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
13,2 10,3 9,3

0703 03 2 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
13,2 10,3 9,3

0703 03 2 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13,2 10,3 9,3

0705   Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 266,2 207,6 186,5

0705 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
70,0 54,6 49,0

0705 01 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 70,0 54,6 49,0

0705 01 9 00 20290  Повышение квалификации кадров 70,0 54,6 49,0

0705 01 9 00 20290 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
70,0 54,6 49,0

0705 01 9 00 20290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,0 54,6 49,0

0705 02 0 00 00000
МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
46,7 36,4 32,7

0705 02 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 46,7 36,4 32,7

0705 02 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 46,7 36,4 32,7



1 2 3 4 5 6 7

0705 02 9 00 20290 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
46,7 36,4 32,7

0705 02 9 00 20290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46,7 36,4 32,7

0705 06 0 00 00000  
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
13,5 10,5 9,4

0705 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 13,5 10,5 9,4

0705 06 3 01 00000
Повышение готовности органов управления, сил и средств к защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций на территории Нелидовского городского округа
13,5 10,5 9,4

0705 06 3 01 20290 Повышение квалификации кадров 13,5 10,5 9,4

0705 06 3 01 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,5 10,5 9,4

0705 06 3 01 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,5 10,5 9,4

0705 10 0 00 00000
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
90,0 70,2 63,1

0705 10 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 90,0 70,2 63,1

0705 10 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 90,0 70,2 63,1

0705 10 9 00 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90,0 70,2 63,1

0705 10 9 00 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90,0 70,2 63,1

0705 11 0 00 00000  
МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
40,0 31,2 28,1

0705 11 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 40,0 31,2 28,1

0705 11 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 40,0 31,2 28,1

0705 11 9 00 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 31,2 28,1

0705 11 9 00 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 31,2 28,1

0705 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 6,0 4,7 4,2

0705 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не

включенные в муниципальные программы
6,0 4,7 4,2

0705 99 9 00 90290 Повышение квалификации кадров 6,0 4,7 4,2

0705 99 9 00 90290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6,0 4,7 4,2

0705 99 9 00 90290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6,0 4,7 4,2

0707   Молодежная политика 2 435,6 445,7 400,9

0707 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ

Тверской области на 2019-2023 годы
2 156,7 228,2 205,2

0707 01 4 00 00000  Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 2 156,7 228,2 205,2

0707 01 4 01 00000 Обеспечение деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников 2 156,7 228,2 205,2

0707 01 4 01 10240 Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время 1 864,2 0,0 0,0

0707 01 4 01 10240 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 864,2 0,0 0,0

0707 01 4 01 10240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 864,2 0,0 0,0

0707 01 4 01 S0240 Организация отдыха детей в каникулярное время 292,5 228,2 205,2

0707 01 4 01 S0240 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
292,5 228,2 205,2

0707 01 4 01 S0240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 292,5 228,2 205,2

0707 04 0 00 00000 МП "Молодежь Нелидова" на 2019-2023 годы 227,9 177,7 159,8

0707 04 1 00 00000 Подпрограмма "Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан" 66,3 51,7 46,5

0707 04 1 01 00000
Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания

молодежи
66,3 51,7 46,5

0707 04 1 01 20260
Участие и проведение мероприятий, направленных на историко-патриотическое на духовно-

нравственное воспитание молодежи
66,3 51,7 46,5

0707 04 1 01 20260 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66,3 51,7 46,5

0707 04 1 01 20260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66,3 51,7 46,5

0707 04 2 00 00000
Подпрограмма "Создание условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую,

социально-экономическую и культурную жизнь общества"
161,6 126,0 113,3

0707 04 2 01 00000
Поддержка деятельности молодежных общественных объединений, талантливой молодежи,

социально-значимых инициатив
161,6 126,0 113,3

0707 04 2 01 20150
Участие и проведение муниципальных, региональных, всероссийских и международных

молодежных мероприятий
146,6 114,3 102,8

0707 04 2 01 20150 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

16,1 12,6 11,3

0707 04 2 01 20150 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16,1 12,6 11,3

0707 04 2 01 20150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103,5 80,7 72,6

0707 04 2 01 20150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103,5 80,7 72,6

0707 04 2 01 20150 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27,0 21,0 18,9

0707 04 2 01 20150 350 Премии и гранты 27,0 21,0 18,9

0707 04 2 01 20280
Проведение мероприятий, направленных на поддержку инновационных и общественно значимых

проектов (программ) детских и молодежных общественных объединений
15,0 11,7 10,5

0707 04 2 01 20280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 11,7 10,5

0707 04 2 01 20280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 11,7 10,5

0707 06 0 00 00000
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
51,0 39,8 35,9

0707 06 2 00 00000
Подпрограмма "Противодействие незаконному распространению и немедицинскому потреблению

наркотиков"
39,0 30,4 27,4

0707 06 2 01 00000 Социальная поддержка молодежи, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде 39,0 30,4 27,4

0707 06 2 01 20300
Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и других асоциальных

явлений в молодежной среде
39,0 30,4 27,4

0707 06 2 01 20300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,0 30,4 27,4

0707 06 2 01 20300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,0 30,4 27,4

0707 06 4 00 00000 Подпрограмма "Повышение правопорядка и общественной безопасности" 12,0 9,4 8,5

0707 06 4 02 00000 Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма 12,0 9,4 8,5

0707 06 4 02 20090 Проведение мероприятий с несовершеннолетними в области безопасности дорожного движения 12,0 9,4 8,5



1 2 3 4 5 6 7

0707 06 4 02 20090 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
12,0 9,4 8,5

0707 06 4 02 20090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12,0 9,4 8,5

0709   Другие вопросы в области образования 10 457,2 8 436,7 7 620,3

0709 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ

Тверской области на 2019-2023 годы
10 202,7 8 104,3 7 287,9

0709 01 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 10 202,7 8 104,3 7 287,9

0709 01 9 00 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 6 964,2 5 430,9 4 883,7

0709 01 9 00 20040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

6 192,5 4 829,1 4 342,6

0709 01 9 00 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 192,5 4 829,1 4 342,6

0709 01 9 00 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 770,7 601,0 540,4

0709 01 9 00 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 770,7 601,0 540,4

0709 01 9 00 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 0,8 0,7

0709 01 9 00 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 0,8 0,7

0709 01 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 3 171,2 2 673,4 2 404,2

0709 01 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

2 520,2 2 265,1 2 037,0

0709 01 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 520,2 2 265,1 2 037,0

0709 01 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 649,4 407,1 366,1

0709 01 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 649,4 407,1 366,1

0709 01 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5 1,2 1,1

0709 01 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5 1,2 1,1

0709 01 9 00 20820 Расходы, связанные с преобразованием муниципальных образований 67,3 0,0 0,0

0709 01 9 00 20820 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

67,3 0,0 0,0

0709 01 9 00 20820 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67,3 0,0 0,0

0709 06 0 00 00000
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
254,5 332,4 332,4

0709 06 4 00 00000 Подпрограмма "Повышение правопорядка и общественной безопасности" 254,5 332,4 332,4

0709 06 4 03 00000 Профилактика преступлений, совершаемых несовершеннолетними 254,5 332,4 332,4

0709 06 4 03 10510
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий

и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
254,5 332,4 332,4

0709 06 4 03 10510 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

254,5 332,4 332,4

0709 06 4 03 10510 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254,5 332,4 332,4

0800 Культура, кинематография 33 187,0 20 091,2 18 067,0

0801 Культура 30 796,3 18 124,8 16 298,8

0801 02 0 00 00000
МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский годской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
30 796,3 18 124,8 16 298,8

0801 02 1 00 00000 Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала" 30 796,3 18 124,8 16 298,8

0801 02 1 01 00000 Сохранение и развитие библиотечного дела 13 849,6 7 789,8 7 005,0

0801 02 1 01 10680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

Тверской области
3 760,4 0,0 0,0

0801 02 1 01 10680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 760,4 0,0 0,0

0801 02 1 01 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 760,4 0,0 0,0

0801 02 1 01 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области
100,0 0,0 0,0

0801 02 1 01 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
100,0 0,0 0,0

0801 02 1 01 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0 0,0 0,0

0801 02 1 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
9 724,3 7 624,0 6 855,9

0801 02 1 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
9 724,3 7 624,0 6 855,9

0801 02 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 724,3 7 624,0 6 855,9

0801 02 1 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 62,6 48,8 43,9

0801 02 1 01 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
62,6 48,8 43,9

0801 02 1 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62,6 48,8 43,9

0801 02 1 01 L5191 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 150,0 117,0 105,2

0801 02 1 01 L5191 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
150,0 117,0 105,2

0801 02 1 01 L5191 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0 117,0 105,2

0801 02 1 01 S0680 
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры –

местный бюджет
52,3 0,0 0,0

0801 02 1 01 S0680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
52,3 0,0 0,0

0801 02 1 01 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52,3 0,0 0,0

0801 02 1 02 00000 Поддержка народного творчества 16 946,7 10 335,0 9 293,8

0801 02 1 02 10680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

Тверской области
3 633,5 0,0 0,0

0801 02 1 02 10680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 633,5 0,0 0,0

0801 02 1 02 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 633,5 0,0 0,0

0801 02 1 02 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области
60,0 0,0 0,0

0801 02 1 02 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
60,0 0,0 0,0

0801 02 1 02 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 0,0 0,0

0801 02 1 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 100,0 78,0 70,1



1 2 3 4 5 6 7

0801 02 1 02 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
100,0 78,0 70,1

0801 02 1 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0 78,0 70,1

0801 02 1 02 20180 Создание условий для занятия творческой деятельностью на непрофессиональной основе 8 079,7 6 318,9 5 682,3

0801 02 1 02 20180 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
8 079,7 6 318,9 5 682,3

0801 02 1 02 20180 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 079,7 6 318,9 5 682,3

0801 02 1 02 20190 Организация кинообслуживания и досуга населения 3 267,9 2 562,6 2 304,4

0801 02 1 02 20190 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 267,9 2 562,6 2 304,4

0801 02 1 02 20190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 267,9 2 562,6 2 304,4

0801 02 1 02 20210 Организация, проведение и участие в мероприятиях и проектах в области культуры 448,5 349,7 314,5

0801 02 1 02 20210 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
448,5 349,7 314,5

0801 02 1 02 20210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 448,5 349,7 314,5

0801 02 1 02 20760
Субсидии музейно-выставочным центрам на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания
1 293,8 1 016,0 913,7

0801 02 1 02 20760 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 293,8 1 016,0 913,7

0801 02 1 02 20760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 293,8 1 016,0 913,7

0801 02 1 02 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
12,6 9,8 8,8

0801 02 1 02 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
12,6 9,8 8,8

0801 02 1 02 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12,6 9,8 8,8

0801 02 1 02 S0680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры –

местный бюджет
50,8 0,0 0,0

0801 02 1 02 S0680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
50,8 0,0 0,0

0801 02 1 02 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,8 0,0 0,0

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 390,7 1 966,4 1 768,2

0804 02 0 00 00000
МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
2 390,7 1 966,4 1 768,2

0804 02 2 00 00000 Подпрограмма "Реализация социально значимых проектов в сфере культуры" 361,5 281,9 253,5

0804 02 2 01 00000 Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни Нелидовского городского округа 361,5 281,9 253,5

0804 02 2 01 20210 Организация, проведение и участие в мероприятиях и проектах в области культуры 361,5 281,9 253,5

0804 02 2 01 20210 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

100,0 78,0 70,1

0804 02 2 01 20210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 100,0 78,0 70,1

0804 02 2 01 20210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 261,5 203,9 183,4

0804 02 2 01 20210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 261,5 203,9 183,4

0804 02 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 2 029,2 1 684,5 1 514,7

0804 02 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 2 027,7 1 683,3 1 513,6

0804 02 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 901,2 1 584,7 1 424,9

0804 02 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 901,2 1 584,7 1 424,9

0804 02 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 126,2 98,4 88,5

0804 02 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 126,2 98,4 88,5

0804 02 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3 0,2 0,2

0804 02 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3 0,2 0,2

0804 02 9 00 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
1,5 1,2 1,1

0804 02 9 00 S0200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1,5 1,2 1,1

0804 02 9 00 S0200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1,5 1,2 1,1

1000   Социальная политика 12 416,2 12 804,5 15 361,6

1001  Пенсионное обеспечение 1 716,0 1 338,2 1 203,4

1001 10 0 00 00000
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
1 716,0 1 338,2 1 203,4

1001 10 3 00 00000
Подпрограмма "Обеспечение государственных гарантий, связанных с прохождением

муниципальной службы"
1 716,0 1 338,2 1 203,4

1001 10 3 01 00000 Предоставление социальных выплат и иных форм социальной поддержки 1 716,0 1 338,2 1 203,4

1001 10 3 01 20140 Пенсия за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим 1 716,0 1 338,2 1 203,4

1001 10 3 01 20140 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 716,0 1 338,2 1 203,4

1001 10 3 01 20140 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 716,0 1 338,2 1 203,4

1003 Социальное обеспечение населения 2 163,0 1 810,5 1 706,0

1003 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
160,5 125,2 112,6

1003 01 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие общего образования" 160,5 125,2 112,6

1003 01 2 01 00000 Повышение доступности услуг общего образования населению Нелидовского городского округа 160,5 125,2 112,6

1003 01 2 01 20130 Обеспечение проезда учащихся общегородским транспортом к месту обучения и обратно 160,5 125,2 112,6

1003 01 2 01 20130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
160,5 125,2 112,6

1003 01 2 01 20130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,5 125,2 112,6

1003 05 0 00 00000
МП "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
1 902,5 1 654,1 1 565,3

1003 05 1 00 00000 Подпрограмма "Содействие в решении жилищных проблем молодых семей" 787,5 614,1 552,2

1003 05 1 01 00000 Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей 787,5 614,1 552,2

1003 05 1 01 L4970 Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 787,5 614,1 552,2

1003 05 1 01 L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 787,5 614,1 552,2



1 2 3 4 5 6 7

1003 05 1 01 L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 787,5 614,1 552,2

1003 05 2 00 00000
Подпрограмма "Оказание мер поддержки социально-ориентированным некоммерческим

организациям"
109,0 85,0 76,4

1003 05 2 01 00000 Вовлечение граждан старшего поколения в социокультурную жизнь общества 109,0 85,0 76,4

1003 05 2 01 20770
Предоставление социально-ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме

субсидий
109,0 85,0 76,4

1003 05 2 01 20770 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
109,0 85,0 76,4

1003 05 2 01 20770 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
109,0 85,0 76,4

1003 05 3 00 00000
Подпрограмма "Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников

для работы в медицинских организациях"
220,0 171,6 154,3

1003 05 3 01 00000
Создание условий для укомплектования медицинскими работниками учреждений

здравоохранения, находящихся на территории Нелидовского городского округа
220,0 171,6 154,3

1003 05 3 01 20550 Выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилого помещения 180,0 140,4 126,2

1003 05 3 01 20550 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 180,0 140,4 126,2

1003 05 3 01 20550 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 180,0 140,4 126,2

1003 05 3 01 20560
Выплата стипендий студентам образовательных медицинских учреждений высшего и среднего

профессионального образования
40,0 31,2 28,1

1003 05 3 01 20560 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40,0 31,2 28,1

1003 05 3 01 20560 360 Иные выплаты населению 40,0 31,2 28,1

1003 05 4 00 00000 Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 786,0 783,4 782,4

1003 05 4 01 00000 Оказание адресной социальной поддержки населения 774,0 774,0 774,0

1003 05 4 01 10560

Расходы по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и

освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Тверской

области, проживающих и работающих в сельской местности

774,0 774,0 774,0

1003 05 4 01 10560 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774,0 774,0 774,0

1003 05 4 01 10560 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 774,0 774,0 774,0

1003 05 4 02 00000 Оказание отдельных мер социальной поддержки граждан 12,0 9,4 8,4

1003 05 4 02 20030
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
12,0 9,4 8,4

1003 05 4 02 20030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12,0 9,4 8,4

1003 05 4 02 20030 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 12,0 9,4 8,4

1003 07 0 00 00000
МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
40,0 31,2 28,1

1003 07 3 00 00000 Подпрограмма "Содействие в развитии сельского хозяйства" 40,0 31,2 28,1

1003 07 3 01 00000 Улучшение жилищных условий в сельской местности 40,0 31,2 28,1

1003 07 3 01 20360
Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской

Федерации, проживающих в сельской местности
40,0 31,2 28,1

1003 07 3 01 20360 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40,0 31,2 28,1

1003 07 3 01 20360 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 40,0 31,2 28,1

1003 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 60,0 0,0 0,0

1003 99 2 00 00000 Резервные фонды 60,0 0,0 0,0

1003 99 2 00 20900 Резервный фонд Администрации Нелидовского городского округа 60,0 0,0 0,0

1003 99 2 00 20900 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60,0 0,0 0,0

1003 99 2 00 20900 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 60,0 0,0 0,0

1004 Охрана семьи и детства 8 537,2 9 655,8 12 452,2

1004 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
4 622,1 4 622,1 4 622,1

1004 01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 4 622,1 4 622,1 4 622,1

1004 01 1 01 00000 
Повышение доступности услуг дошкольного образования населению Нелидовского городского

округа
4 622,1 4 622,1 4 622,1

1004 01 1 01 10500

Расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за

исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную

программу дошкольного образования

4 622,1 4 622,1 4 622,1

1004 01 1 01 10500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0

1004 01 1 01 10500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0

1004 01 1 01 10500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 607,1 4 607,1 4 607,1

1004 01 1 01 10500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 4 607,1 4 607,1 4 607,1

1004 12 0 00 00000
МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
3 915,1 5 033,7 7 830,1

1004 12 1 00 00000 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом " 3 915,1 5 033,7 7 830,1

1004 12 1 02 00000 Организация работы по эффективному использованию муниципального имущества 3 915,1 5 033,7 7 830,1

1004 12 1 02 10820

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых

помещений за счет средств областного бюджета Тверской области

1 677,9 5 033,7 7 270,8

1004 12 1 02 10820 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 677,9 5 033,7 7 270,8

1004 12 1 02 10820 410 Бюджетные инвестиции 1 677,9 5 033,7 7 270,8

1004 12 1 02 R0820

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых

помещений за счет средств областного бюджета

2 237,2 0,0 559,3

1004 12 1 02 R0820 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 237,2 0,0 559,3

1004 12 1 02 R0820 410 Бюджетные инвестиции 2 237,2 0,0 559,3

1100   Физическая культура и спорт 15 477,0 12 069,2 10 853,3

1102   Массовый спорт 15 477,0 12 069,2 10 853,3

1102 03 0 00 00000
МП "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский

городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
15 477,0 12 069,2 10 853,3

1102 03 1 00 00000 Подпрограмма "Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа" 15 477,0 12 069,2 10 853,3

1102 03 1 01 00000
Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди различных

возрастных групп и категорий населения
15 477,0 12 069,2 10 853,3

1102 03 1 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
12 855,6 10 025,0 9 015,1

1102 03 1 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
12 855,6 10 025,0 9 015,1

1102 03 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 855,6 10 025,0 9 015,1

1102 03 1 01 20240 Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований 2 558,0 1 994,8 1 793,8



1 2 3 4 5 6 7

1102 03 1 01 20240 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 052,0 820,3 737,6

1102 03 1 01 20240 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 052,0 820,3 737,6

1102 03 1 01 20240 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 017,0 793,1 713,2

1102 03 1 01 20240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 017,0 793,1 713,2

1102 03 1 01 20240 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 228,8 178,5 160,5

1102 03 1 01 20240 360 Иные выплаты населению 228,8 178,5 160,5

1102 03 1 01 20240 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
260,2 202,9 182,5

1102 03 1 01 20240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 260,2 202,9 182,5

1102 03 1 01 S0200 
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
63,4 49,4 44,4

1102 03 1 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
63,4 49,4 44,4

1102 03 1 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 63,4 49,4 44,4

1200  Средства массовой информации 1 838,1 961,1 864,2

1204  Другие вопросы в области средств массовой информации 1 838,1 961,1 864,2

1204 10 0 00 00000
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
1 838,1 961,1 864,2

1204 10 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления" 1 838,1 961,1 864,2

1204 10 1 01 00000 Обеспечение открытости информации о работе органов Нелидовского городского округа 1 838,1 961,1 864,2

1204 10 1 01 10320 Расходы на поддержку редакций районных и городских газет 930,5 0,0 0,0

1204 10 1 01 10320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
930,5 0,0 0,0

1204 10 1 01 10320 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
930,5 0,0 0,0

1204 10 1 01 S0320
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
907,6 961,1 864,2

1204 10 1 01 S0320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
907,6 961,1 864,2

1204 10 1 01 S0320 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
907,6 961,1 864,2

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 4,9 0,0 0,0

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 4,9 0,0 0,0

1301 11 0 00 00000
МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
4,9 0,0 0,0

1301 11 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности и стабильности бюджета городского округа" 4,9 0,0 0,0

1301 11 1 01 00000 Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом 4,9 0,0 0,0

1301 11 1 01 20450 Обслуживание муниципального долга 4,9 0,0 0,0

1301 11 1 01 20450 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 4,9 0,0 0,0

1301 11 1 01 20450 730 Обслуживание муниципального долга 4,9 0,0 0,0



2020 год   2021 год   

1 2 3 4 5 6 7 8

  Всего: 703 611,9 384 540,7 366 440,8

901 Администрация Нелидовского городского округа Тверской области 357 296,1 97 904,2 92 527,1

901 0100   Общегосударственные вопросы 41 076,7 33 332,3 29 996,2

901 0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
2 055,8 0,0 0,0

901 0102 10 0 00 00000  
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
2 055,8 0,0 0,0

901 0102 10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 2 055,8 0,0 0,0

901 0102 10 9 00 20420 Обеспечение деятельности Главы Нелидовского городского округа 2 055,8 0,0 0,0

901 0102 10 9 00 20420 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

2 055,8 0,0 0,0

901 0102 10 9 00 20420 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 055,8 0,0 0,0

901 0104   
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
30 038,1 24 130,1 21 699,1

901 0104 06 0 00 00000
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
77,9 0,0 0,0

901 0104 06 4 00 00000 Подпрограмма "Повышение правопорядка и общественной безопасности" 77,9 0,0 0,0

901 0104 06 4 03 00000 Профилактика преступлений, совершаемых несовершеннолетними 77,9 0,0 0,0

901 0104 06 4 03 10510
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и

обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
77,9 0,0 0,0

901 0104 06 4 03 10510 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

77,9 0,0 0,0

901 0104 06 4 03 10510 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77,9 0,0 0,0

901 0104 10 0 00 00000  
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
29 960,2 24 130,1 21 699,1

901 0104 10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 29 960,2 24 130,1 21 699,1

901 0104 10 9 00 20170 Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 202,1 0,0 0,0

901 0104 10 9 00 20170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 202,1 0,0 0,0

901 0104 10 9 00 20170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 202,1 0,0 0,0

901 0104 10 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 28 590,9 24 125,3 21 694,8

901 0104 10 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

20 698,1 17 287,0 15 545,4

901 0104 10 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 698,1 17 287,0 15 545,4

901 0104 10 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 659,3 6 823,9 6 136,4

901 0104 10 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 659,3 6 823,9 6 136,4

901 0104 10 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 233,5 14,4 13,0

901 0104 10 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 233,5 14,4 13,0

901 0104 10 9 00 20820 Расходы, связанные с преобразованием муниципальных образований 1 161,0 0,0 0,0

901 0104 10 9 00 20820 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 161,0 0,0 0,0

901 0104 10 9 00 20820 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 161,0 0,0 0,0

901 0104 10 9 00 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
6,2 4,8 4,3

901 0104 10 9 00 S0200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

6,2 4,8 4,3

901 0104 10 9 00 S0200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6,2 4,8 4,3

901 0105 Судебная система 13,8 14,3 14,9

901 0105 10 0 00 00000
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
13,8 14,3 14,9

901 0105 10 4 00 00000 Подпрограмма "Осуществление переданных государственных полномочий" 13,8 14,3 14,9

901 0105 10 4 02 00000
Обеспечение права участия граждан в осуществлении правосудия в качестве присяжных

заседателей
13,8 14,3 14,9

901 0105 10 4 02 51200
Расходы на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации
13,8 14,3 14,9

901 0105 10 4 02 51200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,8 14,3 14,9

901 0105 10 4 02 51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,8 14,3 14,9

901 0111  Резервные фонды 40,0 78,0 70,1

901 0111 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 40,0 78,0 70,1

901 0111 99 2 00 00000 Резервные фонды 40,0 78,0 70,1

901 0111 99 2 00 20900 Резервный фонд Администрации Нелидовского городского округа 40,0 78,0 70,1

901 0111 99 2 00 20900 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0 78,0 70,1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ                                                                                                              

НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

ГРБС РП КЦСР КВР Наименование

Сумма, (тыс. руб.)

плановый период
2019 год   

Приложение 8

к решению Нелидовской городской Думы от

16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального

образования Нелидовский городской округ Тверской

области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов"

Приложение 5

к решению Нелидовской городской Думы от

15.05.2019 № 114-1 "О внесение изменений в решение

Нелидовской городской Думы от 16.01.2019 № 81-1

"О бюджете муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"



1 2 3 4 5 6 7 8

901 0111 99 2 00 20900 870 Резервные средства 40,0 78,0 70,1

901 0113  Другие общегосударственные вопросы 8 929,0 9 109,9 8 212,1

901 0113 07 0 00 00000
МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
99,0 701,8 631,1

901 0113 07 4 00 00000
Подпрограмма "Повышение эффективности системы территориального планирования и

градостроительного развития"
99,0 701,8 631,1

901 0113 07 4 01 00000
Обеспечение разработки и реализации документов территориального планирования и

градостроительного зонирования
99,0 701,8 631,1

901 0113 07 4 01 20390 Разработка документов территориального планирования 99,0 467,9 420,7

901 0113 07 4 01 20390 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99,0 467,9 420,7

901 0113 07 4 01 20390 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99,0 467,9 420,7

901 0113 07 4 01 20690 Разработка документов градостроительного зонирования 0,0 233,9 210,4

901 0113 07 4 01 20690 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 233,9 210,4

901 0113 07 4 01 20690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 233,9 210,4

901 0113 09 0 00 00000
МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
7 631,9 5 951,5 5 351,9

901 0113 09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 7 631,9 5 951,5 5 351,9

901 0113 09 3 02 00000 Обеспечение выполнения отдельных функций органов местного самоуправления 7 631,9 5 951,5 5 351,9

901 0113 09 3 02 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 7 625,2 5 946,3 5 347,2

901 0113 09 3 02 20040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

6 005,8 4 683,3 4 211,2

901 0113 09 3 02 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 005,8 4 683,3 4 211,2

901 0113 09 3 02 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 613,5 1 257,1 1 130,1

901 0113 09 3 02 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 613,5 1 257,1 1 130,1

901 0113 09 3 02 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 5,9 5,9 5,9

901 0113 09 3 02 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,9 5,9 5,9

901 0113 09 3 02 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
6,7 5,2 4,7

901 0113 09 3 02 S0200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

6,7 5,2 4,7

901 0113 09 3 02 S0200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6,7 5,2 4,7

901 0113 10 0 00 00000  
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
552,9 617,6 575,3

901 0113 10 2 00 00000
Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования органов Администрации

Нелидовского городского округа Тверской области"
506,8 581,6 543,0

901 0113 10 2 01 00000
Обеспечение эффективного выполнения органами Администрации Нелидовского городского

округа возложенных на них функций
506,8 581,6 543,0

901 0113 10 2 01 10540

Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области

по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

198,0 198,0 198,0

901 0113 10 2 01 10540 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

90,5 90,5 90,5

901 0113 10 2 01 10540 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90,5 90,5 90,5

901 0113 10 2 01 10540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 107,5 107,5 107,5

901 0113 10 2 01 10540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 107,5 107,5 107,5

901 0113 10 2 01 20120 Расходы на уплату взносов в ассоциацию малых и средних городов 0,0 70,7 63,6

901 0113 10 2 01 20120 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 70,7 63,6

901 0113 10 2 01 20120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 70,7 63,6

901 0113 10 2 01 20400 Расходы на проведение мероприятий с участием Главы Нелидовского городского округа 308,8 312,9 281,4

901 0113 10 2 01 20400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 308,8 312,9 281,4

901 0113 10 2 01 20400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 308,8 312,9 281,4

901 0113 10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 46,1 36,0 32,3

901 0113 10 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 46,1 36,0 32,3

901 0113 10 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

46,1 36,0 32,3

901 0113 10 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 46,1 36,0 32,3

901 0113 12 0 00 00000
МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Нелидовский

городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
645,2 1 839,0 1 653,8

901 0113 12 1 00 00000 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 645,2 1 839,0 1 653,8

901 0113 12 1 02 00000 Организация работы по эффективному использованию муниципального имущества 645,2 1 839,0 1 653,8

901 0113 12 1 02 20470 Содержание и обслуживание казны 455,2 1 690,8 1 520,5

901 0113 12 1 02 20470 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 455,2 1 690,8 1 520,5

901 0113 12 1 02 20470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 455,2 1 690,8 1 520,5

901 0113 12 1 02 20480 Оценка муниципального имущества 155,0 120,9 108,7

901 0113 12 1 02 20480 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 155,0 120,9 108,7

901 0113 12 1 02 20480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 155,0 120,9 108,7

901 0113 12 1 02 20640 Предпродажная подготовка объектов, подлежащих приватизации 35,0 27,3 24,6

901 0113 12 1 02 20640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35,0 27,3 24,6

901 0113 12 1 02 20640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35,0 27,3 24,6

901 0300  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 3 134,1 2 674,4 2 532,2

901 0304 Органы юстиции 882,0 918,2 952,9

901 0304 10 0 00 00000  
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
882,0 918,2 952,9

901 0304 10 4 00 00000 Подпрограмма "Осуществление переданных государственных полномочий" 882,0 918,2 952,9

901 0304 10 4 01 00000
Обеспечение устойчивого функционирования и совершенствование организации деятельности

отдела ЗАГС
882,0 918,2 952,9

901 0304 10 4 01 59300
Расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную

регистрацию актов гражданского состояния
882,0 918,2 952,9

901 0304 10 4 01 59300 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

592,6 592,6 592,6

901 0304 10 4 01 59300 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 592,6 592,6 592,6

901 0304 10 4 01 59300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 289,4 325,6 360,3

901 0304 10 4 01 59300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 289,4 325,6 360,3

901 0309  
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
1 659,0 1 293,7 1 163,4

901 0309 06 0 00 00000  
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
1 659,0 1 293,7 1 163,4



1 2 3 4 5 6 7 8

901 0309 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 1 659,0 1 293,7 1 163,4

901 0309 06 3 01 00000
Повышение готовности органов управления, сил и средств к защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций на территории Нелидовского городского округа
1 559,0 1 215,7 1 093,3

901 0309 06 3 01 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 1 375,0 1 072,2 964,3

901 0309 06 3 01 20040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 252,9 977,0 878,8

901 0309 06 3 01 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 252,9 977,0 878,8

901 0309 06 3 01 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,0 93,6 84,1

901 0309 06 3 01 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,0 93,6 84,1

901 0309 06 3 01 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 2,1 1,6 1,4

901 0309 06 3 01 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,1 1,6 1,4

901 0309 06 3 01 20430
Организация канала передачи данных по интегрированной сети и эксплуатационно-техническое

обслуживание программно-аппаратного комплекса
184,0 143,5 129,0

901 0309 06 3 01 20430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 184,0 143,5 129,0

901 0309 06 3 01 20430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 184,0 143,5 129,0

901 0309 06 3 02 00000

Осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты

населения и территории Нелидовского городского округа от чрезвычайных ситуаций

межмуниципального характера за счет создания резервов материальных ресурсов

100,0 78,0 70,1

901 0309 06 3 02 20440
Создание, хранение и восполнение резерва материальных запасов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций
100,0 78,0 70,1

901 0309 06 3 02 20440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 78,0 70,1

901 0309 06 3 02 20440 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 100,0 78,0 70,1

901 0310 Обеспечение пожарной безопасности 593,1 462,5 415,9

901 0310 06 0 00 00000
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
593,1 462,5 415,9

901 0310 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 593,1 462,5 415,9

901 0310 06 3 03 00000 Обеспечение пожарной безопасности 593,1 462,5 415,9

901 0310 06 3 03 20660 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 593,1 462,5 415,9

901 0310 06 3 03 20660 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 593,1 462,5 415,9

901 0310 06 3 03 20660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 593,1 462,5 415,9

901 0400  Национальная экономика 62 767,3 34 742,3 32 274,7

901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 258,4 224,6 207,9

901 0405 06 0 00 00000
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
123,4 119,3 113,2

901 0405 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 123,4 119,3 113,2

901 0405 06 3 01 00000
Повышение готовности органов управления, сил и средств к защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций на территории Нелидовского городского округа
123,4 119,3 113,2

901 0405 06 3 01 10550

Расходы на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных

полномочий Тверской области по организации проведения на территории Тверской области

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и

содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и

животных

123,4 119,3 113,2

901 0405 06 3 01 10550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 123,4 119,3 113,2

901 0405 06 3 01 10550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 123,4 119,3 113,2

901 0405 07 0 00 00000
МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
135,0 105,3 94,7

901 0405 07 3 00 00000 Подпрограмма "Содействие в развитии сельского хозяйства" 135,0 105,3 94,7

901 0405 07 3 02 00000 Создание условий для развития сельскохозяйственного производства 135,0 105,3 94,7

901 0405 07 3 02 20030
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
135,0 105,3 94,7

901 0405 07 3 02 20030 800 Иные бюджетные ассигнования 135,0 105,3 94,7

901 0405 07 3 02 20030 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
135,0 105,3 94,7

901 0408  Транспорт 5 301,0 2 419,4 2 175,6

901 0408 09 0 00 00000
МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
5 301,0 2 419,4 2 175,6

901 0408 09 1 00 00000 Подпрограмма "Поддержка общественного транспорта" 5 301,0 2 419,4 2 175,6

901 0408 09 1 01 00000 Развитие автомобильного транспорта 5 301,0 2 419,4 2 175,6

901 0408 09 1 01 10300
Расходы на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах

регулярных перевозок по регулируемым тарифам
1 268,5 0,0 0,0

901 0408 09 1 01 10300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,6 0,0 0,0

901 0408 09 1 01 10300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,6 0,0 0,0

901 0408 09 1 01 10300 800 Иные бюджетные ассигнования 1 174,9 0,0 0,0

901 0408 09 1 01 10300 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 174,9 0,0 0,0

901 0408 09 1 01 20780
Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта

между населенными пунктами в границах Нелидовского городского округа
1 535,0 832,8 748,9

901 0408 09 1 01 20780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 535,0 832,8 748,9

901 0408 09 1 01 20780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 535,0 832,8 748,9

901 0408 09 1 01 20790
Субсидии на организацию транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного

транспорта в границах города Нелидово
1 224,9 643,8 579,0

901 0408 09 1 01 20790 800 Иные бюджетные ассигнования 1 224,9 643,8 579,0

901 0408 09 1 01 20790 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 224,9 643,8 579,0

901 0408 09 1 01 S0300
Организация транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных

перевозок по регулируемым тарифам
1 272,6 942,8 847,7

901 0408 09 1 01 S0300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,7 73,1 65,7

901 0408 09 1 01 S0300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,7 73,1 65,7

901 0408 09 1 01 S0300 800 Иные бюджетные ассигнования 1 178,9 869,7 782,0

901 0408 09 1 01 S0300 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 178,9 869,7 782,0

901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 56 351,9 31 430,8 29 290,9

901 0409 09 0 00 00000
МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
56 351,9 31 430,8 29 290,9

901 0409 09 2 00 00000 Подпрограмма  "Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования" 56 351,9 31 430,8 29 290,9

901 0409 09 2 01 00000 Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог, улучшение их технического состояния 56 351,9 31 430,8 29 290,9

901 0409 09 2 01 10520
Расходы на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных

полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности
6 854,5 7 142,4 7 449,5



1 2 3 4 5 6 7 8

901 0409 09 2 01 10520 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 854,5 7 142,4 7 449,5

901 0409 09 2 01 10520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 854,5 7 142,4 7 449,5

901 0409 09 2 01 11020
Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов  
3 570,0 0,0 0,0

901 0409 09 2 01 11020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 570,0 0,0 0,0

901 0409 09 2 01 11020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 570,0 0,0 0,0

901 0409 09 2 01 11050
Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных образований

Тверской области
14 316,4 0,0 0,0

901 0409 09 2 01 11050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 316,4 0,0 0,0

901 0409 09 2 01 11050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 316,4 0,0 0,0

901 0409 09 2 01 11090
Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного движения на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения
2 012,0 0,0 0,0

901 0409 09 2 01 11090 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 012,0 0,0 0,0

901 0409 09 2 01 11090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 012,0 0,0 0,0

901 0409 09 2 01 20540 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 23 984,3 20 302,2 18 256,7

901 0409 09 2 01 20540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 984,3 20 302,2 18 256,7

901 0409 09 2 01 20540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 984,3 20 302,2 18 256,7

901 0409 09 2 01 S1020
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов
1 532,6 1 195,2 1 074,8

901 0409 09 2 01 S1020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 532,6 1 195,2 1 074,8

901 0409 09 2 01 S1020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 532,6 1 195,2 1 074,8

901 0409 09 2 01 S1050 Осуществление капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения 3 579,1 2 791,0 2 509,9

901 0409 09 2 01 S1050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 579,1 2 791,0 2 509,9

901 0409 09 2 01 S1050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 579,1 2 791,0 2 509,9

901 0409 09 2 01 S1090
Мероприятия в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения
503,0 0,0 0,0

901 0409 09 2 01 S1090 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503,0 0,0 0,0

901 0409 09 2 01 S1090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503,0 0,0 0,0

901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 856,0 667,5 600,3

901 0412 07 0 00 00000
МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
100,0 78,0 70,1

901 0412 07 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 100,0 78,0 70,1

901 0412 07 1 03 00000 Развитие системы финансовой поддержки предпринимателей 100,0 78,0 70,1

901 0412 07 1 03 20310 Субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства 100,0 78,0 70,1

901 0412 07 1 03 20310 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 78,0 70,1

901 0412 07 1 03 20310 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
100,0 78,0 70,1

901 0412 12 0 00 00000
МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Нелидовский

городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
756,0 589,5 530,2

901 0412 12 2 00 00000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами" 756,0 589,5 530,2

901 0412 12 2 01 00000 Развитие инфраструктуры земельных ресурсов 756,0 589,5 530,2

901 0412 12 2 01 20510 Формирование земельных участков 756,0 589,5 530,2

901 0412 12 2 01 20510 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 756,0 589,5 530,2

901 0412 12 2 01 20510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 756,0 589,5 530,2

901 0500   Жилищно-коммунальное хозяйство 242 408,4 19 529,3 17 563,0

901 0501 Жилищное хозяйство 3 594,7 2 773,9 2 494,5

901 0501 08 0 00 00000
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский

городской округ  Тверской области" на 2019-2023 годы
3 594,7 2 773,9 2 494,5

901 0501 08 1 00 00000
Подпрограмма "Развитие жилищного строительства и улучшение состояния объектов жилищного

фонда"
3 594,7 2 773,9 2 494,5

901 0501 08 1 01 00000
Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту муниципальных жилых

помещений и общего имущества МКД
3 594,7 2 773,9 2 494,5

901 0501 08 1 01 20170 Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 37,6 0,0 0,0

901 0501 08 1 01 20170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37,6 0,0 0,0

901 0501 08 1 01 20170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37,6 0,0 0,0

901 0501 08 1 01 20570 Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту многоквартирных домов 3 557,1 2 773,9 2 494,5

901 0501 08 1 01 20570 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 557,1 2 773,9 2 494,5

901 0501 08 1 01 20570 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 557,1 2 773,9 2 494,5

901 0502 Коммунальное хозяйство 202 016,2 1 984,2 1 784,3

901 0502 08 0 00 00000
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский

городской округ  Тверской области" на 2019-2023 годы
202 016,2 1 984,2 1 784,3

901 0502 08 2 00 00000
Подпрограмма "Повышение эффективности функционирования объектов коммунального

хозяйства"
202 016,2 1 984,2 1 784,3

901 0502 08 2 02 00000 Улучшение состояния и функционирования объектов коммунальной инфраструктуры 202 016,2 1 984,2 1 784,3

901 0502 08 2 02 10110
Расходы на модернизацию объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных

образований Тверской области
132 899,8 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 10110 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 132 899,8 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 10110 410 Бюджетные инвестиции 132 899,8 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 10430
Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на

территории городских округов Тверской области 
288,4 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 10430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 288,4 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 10430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 288,4 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 20030
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
55 387,8 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 20030 800 Иные бюджетные ассигнования 55 387,8 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 20030 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
55 387,8 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 20670 Мероприятия в области коммунального хозяйства 367,9 821,6 738,9

901 0502 08 2 02 20670 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 367,9 821,6 738,9

901 0502 08 2 02 20670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 367,9 821,6 738,9

901 0502 08 2 02 S0110
Реконструкция системы теплоснабжения микрорайона ДОКа г. Нелидово Тверской области

(разработка проектной документации) 
11 377,8 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 S0110 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 377,8 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 S0110 410 Бюджетные инвестиции 11 377,8 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 S0430
Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного

бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан
203,7 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 S0430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 203,7 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 S0430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 203,7 0,0 0,0

901 0502 08 2 02 S0700 Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов 1 490,8 1 162,6 1 045,4

901 0502 08 2 02 S0700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 490,8 1 162,6 1 045,4

901 0502 08 2 02 S0700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 490,8 1 162,6 1 045,4

901 0503 Благоустройство 36 053,3 14 190,9 12 762,4



1 2 3 4 5 6 7 8

901 0503 09 0 00 00000
МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
36 053,3 14 190,9 12 762,4

901 0503 09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 36 053,3 14 190,9 12 762,4

901 0503 09 3 F2 00000
Реализация федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в рамках

национального проекта "Жилье и городская среда"
16 438,0 0,0 0,0

901 0503 09 3 F2 55550 Расходы на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды 16 438,0 0,0 0,0

901 0503 09 3 F2 55550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 438,0 0,0 0,0

901 0503 09 3 F2 55550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 438,0 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 00000 Повышение комфортности проживания граждан 19 615,3 14 190,9 12 762,4

901 0503 09 3 01 10280 Расходы на проведение работ по восстановлению воинских захоронений 89,1 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 10280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,1 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 10280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,1 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 10430
Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на

территории городских округов Тверской области 
600,0 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 10430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 10430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 20170 Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 792,3 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 20170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 475,4 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 20170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 475,4 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 20170 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 316,9 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 20170 410 Бюджетные инвестиции 316,9 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 20590 Организация уличного освещения 11 067,7 8 786,8 7 901,5

901 0503 09 3 01 20590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 067,7 8 786,8 7 901,5

901 0503 09 3 01 20590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 067,7 8 786,8 7 901,5

901 0503 09 3 01 20600 Озеленение территории 2 175,0 1 696,1 1 525,2

901 0503 09 3 01 20600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 175,0 1 696,1 1 525,2

901 0503 09 3 01 20600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 175,0 1 696,1 1 525,2

901 0503 09 3 01 20610 Организация и содержание  мест захоронения 641,9 500,5 450,2

901 0503 09 3 01 20610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 641,9 500,5 450,2

901 0503 09 3 01 20610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 641,9 500,5 450,2

901 0503 09 3 01 20620 Содержание и ремонт объектов благоустройства 3 703,7 2 888,2 2 597,3

901 0503 09 3 01 20620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 703,7 2 888,2 2 597,3

901 0503 09 3 01 20620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 703,7 2 888,2 2 597,3

901 0503 09 3 01 20810 Организация и содержание мест воинских захоронений 81,5 133,0 119,7

901 0503 09 3 01 20810 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,5 133,0 119,7

901 0503 09 3 01 20810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,5 133,0 119,7

901 0503 09 3 01 S0280 Расходы на проведение работ по восстановлению воинских захоронений - местный бюджет 89,1 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 S0280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,1 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 S0280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,1 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 S0430
Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного

бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан
375,0 186,3 168,5

901 0503 09 3 01 S0430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 375,0 186,3 168,5

901 0503 09 3 01 S0430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 375,0 186,3 168,5

901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 744,2 580,3 521,8

901 0505 08 0 00 00000
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский

городской округ  Тверской области" на 2019-2023 годы
744,2 580,3 521,8

901 0505 08 2 00 00000
Подпрограмма "Повышение эффективности функционирования объектов коммунального

хозяйства"
744,2 580,3 521,8

901 0505 08 2 01 00000 Содействие в оказании бытовых услуг населению 744,2 580,3 521,8

901 0505 08 2 01 20030
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
744,2 580,3 521,8

901 0505 08 2 01 20030 800 Иные бюджетные ассигнования 744,2 580,3 521,8

901 0505 08 2 01 20030 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
744,2 580,3 521,8

901 0700 Образование 103,5 80,7 72,5

901 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 103,5 80,7 72,5

901 0705 06 0 00 00000  
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
13,5 10,5 9,4

901 0705 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 13,5 10,5 9,4

901 0705 06 3 01 00000
Повышение готовности органов управления, сил и средств к защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций на территории Нелидовского городского округа
13,5 10,5 9,4

901 0705 06 3 01 20290 Повышение квалификации кадров 13,5 10,5 9,4

901 0705 06 3 01 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,5 10,5 9,4

901 0705 06 3 01 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,5 10,5 9,4

901 0705 10 0 00 00000
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
90,0 70,2 63,1

901 0705 10 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 90,0 70,2 63,1

901 0705 10 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 90,0 70,2 63,1

901 0705 10 9 00 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90,0 70,2 63,1

901 0705 10 9 00 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90,0 70,2 63,1

901 1000  Социальная политика 5 963,1 6 584,1 9 224,3

901 1001  Пенсионное обеспечение 1 716,0 1 338,2 1 203,4

901 1001 10 0 00 00000
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
1 716,0 1 338,2 1 203,4

901 1001 10 3 00 00000
Подпрограмма "Обеспечение государственных гарантий, связанных с прохождением

муниципальной службы"
1 716,0 1 338,2 1 203,4

901 1001 10 3 01 00000 Предоставление социальных выплат и иных форм социальной поддержки 1 716,0 1 338,2 1 203,4

901 1001 10 3 01 20140 Пенсия за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим 1 716,0 1 338,2 1 203,4

901 1001 10 3 01 20140 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 716,0 1 338,2 1 203,4

901 1001 10 3 01 20140 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 716,0 1 338,2 1 203,4

901 1003 Социальное обеспечение населения 332,0 212,2 190,8

901 1003 05 0 00 00000
МП "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
232,0 181,0 162,7

901 1003 05 3 00 00000
Подпрограмма "Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников

для работы в медицинских организациях"
220,0 171,6 154,3

901 1003 05 3 01 00000
Создание условий для укомплектования медицинскими работниками учреждений здравоохранения,

находящихся на территории городского округа
220,0 171,6 154,3

901 1003 05 3 01 20550 Выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилого помещения 180,0 140,4 126,2

901 1003 05 3 01 20550 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 180,0 140,4 126,2

901 1003 05 3 01 20550 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 180,0 140,4 126,2



1 2 3 4 5 6 7 8

901 1003 05 3 01 20560
Выплата стипендий студентам образовательных медицинских учреждений высшего и среднего

профессионального образования
40,0 31,2 28,1

901 1003 05 3 01 20560 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40,0 31,2 28,1

901 1003 05 3 01 20560 360 Иные выплаты населению 40,0 31,2 28,1

901 1003 05 4 00 00000 Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 12,0 9,4 8,4

901 1003 05 4 02 00000 Оказание отдельных мер социальной поддержки граждан 12,0 9,4 8,4

901 1003 05 4 02 20030
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
12,0 9,4 8,4

901 1003 05 4 02 20030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12,0 9,4 8,4

901 1003 05 4 02 20030 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 12,0 9,4 8,4

901 1003 07 0 00 00000
МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
40,0 31,2 28,1

901 1003 07 3 00 00000 Подпрограмма "Содействие в развитии сельского хозяйства" 40,0 31,2 28,1

901 1003 07 3 01 00000 Улучшение жилищных условий в сельской местности 40,0 31,2 28,1

901 1003 07 3 01 20360
Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской

Федерации, проживающих в сельской местности
40,0 31,2 28,1

901 1003 07 3 01 20360 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40,0 31,2 28,1

901 1003 07 3 01 20360 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 40,0 31,2 28,1

901 1003 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 60,0 0,0 0,0

901 1003 99 2 00 00000 Резервные фонды 60,0 0,0 0,0

901 1003 99 2 00 20900 Резервный фонд Администрации Нелидовского городского округа 60,0 0,0 0,0

901 1003 99 2 00 20900 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60,0 0,0 0,0

901 1003 99 2 00 20900 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 60,0 0,0 0,0

901 1004 Охрана семьи и детства 3 915,1 5 033,7 7 830,1

901 1004 12 0 00 00000
МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Нелидовский

городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
3 915,1 5 033,7 7 830,1

901 1004 12 1 00 00000 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом " 3 915,1 5 033,7 7 830,1

901 1004 12 1 02 00000 Организация работы по эффективному использованию муниципального имущества 3 915,1 5 033,7 7 830,1

901 1004 12 1 02 10820

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых

помещений за счет средств областного бюджета Тверской области

1 677,9 5 033,7 7 270,8

901 1004 12 1 02 10820 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 677,9 5 033,7 7 270,8

901 1004 12 1 02 10820 410 Бюджетные инвестиции 1 677,9 5 033,7 7 270,8

901 1004 12 1 02 R0820

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых

помещений за счет средств областного бюджета

2 237,2 0,0 559,3

901 1004 12 1 02 R0820 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 237,2 0,0 559,3

901 1004 12 1 02 R0820 410 Бюджетные инвестиции 2 237,2 0,0 559,3

901 1200  Средства массовой информации 1 838,1 961,1 864,2

901 1204  Другие вопросы в области средств массовой информации 1 838,1 961,1 864,2

901 1204 10 0 00 00000
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
1 838,1 961,1 864,2

901 1204 10 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления" 1 838,1 961,1 864,2

901 1204 10 1 01 00000 Обеспечение открытости информации о работе органов Нелидовского городского округа 1 838,1 961,1 864,2

901 1204 10 1 01 10320 Расходы на поддержку редакций районных и городских газет 930,5 0,0 0,0

901 1204 10 1 01 10320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
930,5 0,0 0,0

901 1204 10 1 01 10320 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
930,5 0,0 0,0

901 1204 10 1 01 S0320
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
907,6 961,1 864,2

901 1204 10 1 01 S0320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
907,6 961,1 864,2

901 1204 10 1 01 S0320 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
907,6 961,1 864,2

901 1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 4,9 0,0 0,0

901 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 4,9 0,0 0,0

901 1301 11 0 00 00000
МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании Нелидовский

городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
4,9 0,0 0,0

901 1301 11 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности и стабильности бюджета городского округа" 4,9 0,0 0,0

901 1301 11 1 01 00000 Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом 4,9 0,0 0,0

901 1301 11 1 01 20450 Обслуживание муниципального долга 4,9 0,0 0,0

901 1301 11 1 01 20450 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 4,9 0,0 0,0

901 1301 11 1 01 20450 730 Обслуживание муниципального долга 4,9 0,0 0,0

902 Нелидовская городская Дума 1 319,3 0,0 0,0

902 0100 Общегосударственные вопросы 1 319,3 0,0 0,0

902 0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
182,9 0,0 0,0

902 0102 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 182,9 0,0 0,0

902 0102 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не

включенные в муниципальные программы
182,9 0,0 0,0

902 0102 99 9 00 90170
Расходы на погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет не включенные в

муниципальные программы
174,1 0,0 0,0

902 0102 99 9 00 90170 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

174,1 0,0 0,0

902 0102 99 9 00 90170 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 174,1 0,0 0,0

902 0102 99 9 00 90430 Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 8,8 0,0 0,0

902 0102 99 9 00 90430 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

8,8 0,0 0,0

902 0102 99 9 00 90430 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8,8 0,0 0,0

902 0103
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
1 136,4 0,0 0,0

902 0103 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 136,4 0,0 0,0

902 0103 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не

включенные в муниципальные программы
1 136,4 0,0 0,0

902 0103 99 9 00 90430 Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 1 136,4 0,0 0,0

902 0103 99 9 00 90430 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
918,4 0,0 0,0

902 0103 99 9 00 90430 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918,4 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8

902 0103 99 9 00 90430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 217,5 0,0 0,0

902 0103 99 9 00 90430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 217,5 0,0 0,0

902 0103 99 9 00 90430 800 Иные бюджетные ассигнования 0,5 0,0 0,0

902 0103 99 9 00 90430 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,5 0,0 0,0

903
ревизионная комиссия                                                                                                                                                  

муниципального образования  "Нелидовский район" Тверской области
1 250,2 974,9 876,7

903 0100   Общегосударственные вопросы 1 244,2 970,2 872,5

903 0106   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
1 244,2 970,2 872,5

903 0106 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 244,2 970,2 872,5

903 0106 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не

включенные в муниципальные программы
1 244,2 970,2 872,5

903 0106 99 9 00 90440 Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления 1 244,2 970,2 872,5

903 0106 99 9 00 90440 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 155,8 901,2 810,5

903 0106 99 9 00 90440 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 155,8 901,2 810,5

903 0106 99 9 00 90440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87,6 68,4 61,5

903 0106 99 9 00 90440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87,6 68,4 61,5

903 0106 99 9 00 90440 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8 0,6 0,5

903 0106 99 9 00 90440 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8 0,6 0,5

903 0700 Образование 6,0 4,7 4,2

903 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 6,0 4,7 4,2

903 0705 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 6,0 4,7 4,2

903 0705 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не

включенные в муниципальные программы
6,0 4,7 4,2

903 0705 99 9 00 90290 Повышение квалификации кадров 6,0 4,7 4,2

903 0705 99 9 00 90290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6,0 4,7 4,2

903 0705 99 9 00 90290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6,0 4,7 4,2

956
Управление по культуре и спорту Администрации Нелидовского городского 

округа Тверской области
67 828,8 45 053,5 40 514,3

956 0400   Национальная экономика 241,8 188,6 169,5

956 0401 Общеэкономические вопросы 46,5 36,3 32,6

956 0401 07 0 00 00000
МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
46,5 36,3 32,6

956 0401 07 2 00 00000
Подпрограмма "Содействие занятости населения Нелидовского городского округа Тверской

области"
46,5 36,3 32,6

956 0401 07 2 02 00000
Реализация мер, направленных на развитие трудовых ресурсов, повышение мобильности рабочей

силы
46,5 36,3 32,6

956 0401 07 2 02 20350 Организация проведения оплачиваемых общественных работ 46,5 36,3 32,6

956 0401 07 2 02 20350 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
46,5 36,3 32,6

956 0401 07 2 02 20350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46,5 36,3 32,6

956 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 195,3 152,3 136,9

956 0412 02 0 00 00000
МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
195,3 152,3 136,9

956 0412 02 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие сферы туризма и туристической деятельности" 195,3 152,3 136,9

956 0412 02 3 01 00000 Развитие внутреннего туризма 98,3 76,7 68,9

956 0412 02 3 01 20220 Межрегиональные и межмуниципальные мероприятия и проекты в сфере туризма 98,3 76,7 68,9

956 0412 02 3 01 20220 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82,3 64,2 57,7

956 0412 02 3 01 20220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82,3 64,2 57,7

956 0412 02 3 01 20220 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16,0 12,5 11,2

956 0412 02 3 01 20220 360 Иные выплаты населению 16,0 12,5 11,2

956 0412 02 3 02 00000 Развитие туристической инфраструктуры Нелидовского городского округа 97,0 75,6 68,0

956 0412 02 3 02 20230
Проведение мероприятий, направленных на привлечение туристского потока в Нелидовский

городской округ 
97,0 75,6 68,0

956 0412 02 3 02 20230 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97,0 75,6 68,0

956 0412 02 3 02 20230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97,0 75,6 68,0

956 0700   Образование 18 026,5 12 005,4 10 795,9

956 0703   Дополнительное образование детей 17 712,9 11 760,9 10 576,0

956 0703 02 0 00 00000
МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
10 834,2 7 270,2 6 537,7

956 0703 02 1 00 00000 Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала" 10 834,2 7 270,2 6 537,7

956 0703 02 1 03 00000 Развитие художественного образования в сфере культуры 10 834,2 7 270,2 6 537,7

956 0703 02 1 03 10690
Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования
1 511,4 0,0 0,0

956 0703 02 1 03 10690 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 511,4 0,0 0,0

956 0703 02 1 03 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 511,4 0,0 0,0

956 0703 02 1 03 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
9 151,8 7 136,8 6 417,7

956 0703 02 1 03 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
9 151,8 7 136,8 6 417,7

956 0703 02 1 03 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 151,8 7 136,8 6 417,7

956 0703 02 1 03 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 150,0 117,0 105,2

956 0703 02 1 03 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
150,0 117,0 105,2

956 0703 02 1 03 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0 117,0 105,2

956 0703 02 1 03 S0200 
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
21,0 16,4 14,8

956 0703 02 1 03 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
21,0 16,4 14,8

956 0703 02 1 03 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21,0 16,4 14,8

956 0703 03 0 00 00000
МП "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский

городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
6 878,7 4 490,7 4 038,3

956 0703 03 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского спорта" 6 878,7 4 490,7 4 038,3

956 0703 03 2 01 00000 Развитие детско-юношеского спорта в системе дополнительного образования детей 6 878,7 4 490,7 4 038,3

956 0703 03 2 01 10690
Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования
1 060,1 0,0 0,0

956 0703 03 2 01 10690 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 060,1 0,0 0,0

956 0703 03 2 01 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 060,1 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8

956 0703 03 2 01 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области
60,0 0,0 0,0

956 0703 03 2 01 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
60,0 0,0 0,0

956 0703 03 2 01 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 0,0 0,0

956 0703 03 2 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
5 645,4 4 402,4 3 958,9

956 0703 03 2 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
5 645,4 4 402,4 3 958,9

956 0703 03 2 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 645,4 4 402,4 3 958,9

956 0703 03 2 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 100,0 78,0 70,1

956 0703 03 2 01 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
100,0 78,0 70,1

956 0703 03 2 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0 78,0 70,1

956 0703 03 2 01 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
13,2 10,3 9,3

956 0703 03 2 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
13,2 10,3 9,3

956 0703 03 2 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13,2 10,3 9,3

956 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 46,7 36,4 32,7

956 0705 02 0 00 00000
МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
46,7 36,4 32,7

956 0705 02 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 46,7 36,4 32,7

956 0705 02 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 46,7 36,4 32,7

956 0705 02 9 00 20290 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
46,7 36,4 32,7

956 0705 02 9 00 20290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46,7 36,4 32,7

956 0707   Молодежная политика 266,9 208,1 187,2

956 0707 04 0 00 00000 МП "Молодежь Нелидова" на 2019-2023 годы 227,9 177,7 159,8

956 0707 04 1 00 00000 Подпрограмма "Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан" 66,3 51,7 46,5

956 0707 04 1 01 00000
Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания

молодежи
66,3 51,7 46,5

956 0707 04 1 01 20260
Участие и проведение мероприятий, направленных на историко-патриотическое на духовно-

нравственное воспитание молодежи
66,3 51,7 46,5

956 0707 04 1 01 20260 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66,3 51,7 46,5

956 0707 04 1 01 20260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66,3 51,7 46,5

956 0707 04 2 00 00000
Подпрограмма "Создание условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую,

социально-экономическую и культурную жизнь общества"
161,6 126,0 113,3

956 0707 04 2 01 00000
Поддержка деятельности молодежных общественных объединений, талантливой молодежи,

социально-значимых инициатив
161,6 126,0 113,3

956 0707 04 2 01 20150
Участие и проведение муниципальных, региональных, всероссийских и международных

молодежных мероприятий
146,6 114,3 102,8

956 0707 04 2 01 20150 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

16,1 12,6 11,3

956 0707 04 2 01 20150 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16,1 12,6 11,3

956 0707 04 2 01 20150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103,5 80,7 72,6

956 0707 04 2 01 20150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103,5 80,7 72,6

956 0707 04 2 01 20150 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27,0 21,0 18,9

956 0707 04 2 01 20150 350 Премии и гранты 27,0 21,0 18,9

956 0707 04 2 01 20280
Проведение мероприятий, направленных на поддержку инновационных и общественно значимых

проектов (программ) детских и молодежных общественных объединений
15,0 11,7 10,5

956 0707 04 2 01 20280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 11,7 10,5

956 0707 04 2 01 20280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 11,7 10,5

956 0707 06 0 00 00000
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
39,0 30,4 27,4

956 0707 06 2 00 00000
Подпрограмма "Противодействие незаконному распространению и немедицинскому потреблению

наркотиков"
39,0 30,4 27,4

956 0707 06 2 01 00000 Социальная поддержка молодежи, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде 39,0 30,4 27,4

956 0707 06 2 01 20300
Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и других асоциальных

явлений в молодежной среде
39,0 30,4 27,4

956 0707 06 2 01 20300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,0 30,4 27,4

956 0707 06 2 01 20300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,0 30,4 27,4

956 0800 Культура, кинематография 33 187,0 20 091,2 18 067,0

956 0801 Культура 30 796,3 18 124,8 16 298,8

956 0801 02 0 00 00000
МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
30 796,3 18 124,8 16 298,8

956 0801 02 1 00 00000 Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала" 30 796,3 18 124,8 16 298,8

956 0801 02 1 01 00000 Сохранение и развитие библиотечного дела 13 849,6 7 789,8 7 005,0

956 0801 02 1 01 10680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

Тверской области
3 760,4 0,0 0,0

956 0801 02 1 01 10680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 760,4 0,0 0,0

956 0801 02 1 01 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 760,4 0,0 0,0

956 0801 02 1 01 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области
100,0 0,0 0,0

956 0801 02 1 01 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
100,0 0,0 0,0

956 0801 02 1 01 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0 0,0 0,0

956 0801 02 1 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
9 724,3 7 624,0 6 855,9

956 0801 02 1 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
9 724,3 7 624,0 6 855,9

956 0801 02 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 724,3 7 624,0 6 855,9

956 0801 02 1 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 62,6 48,8 43,9

956 0801 02 1 01 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
62,6 48,8 43,9

956 0801 02 1 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62,6 48,8 43,9

956 0801 02 1 01 L5191 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 150,0 117,0 105,2

956 0801 02 1 01 L5191 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
150,0 117,0 105,2

956 0801 02 1 01 L5191 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0 117,0 105,2

956 0801 02 1 01 S0680 
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры –

местный бюджет
52,3 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8

956 0801 02 1 01 S0680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
52,3 0,0 0,0

956 0801 02 1 01 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52,3 0,0 0,0

956 0801 02 1 02 00000 Поддержка народного творчества 16 946,7 10 335,0 9 293,8

956 0801 02 1 02 10680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

Тверской области
3 633,5 0,0 0,0

956 0801 02 1 02 10680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 633,5 0,0 0,0

956 0801 02 1 02 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 633,5 0,0 0,0

956 0801 02 1 02 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области
60,0 0,0 0,0

956 0801 02 1 02 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
60,0 0,0 0,0

956 0801 02 1 02 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 0,0 0,0

956 0801 02 1 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 100,0 78,0 70,1

956 0801 02 1 02 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
100,0 78,0 70,1

956 0801 02 1 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0 78,0 70,1

956 0801 02 1 02 20180 Создание условий для занятия творческой деятельностью на непрофессиональной основе 8 079,7 6 318,9 5 682,3

956 0801 02 1 02 20180 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
8 079,7 6 318,9 5 682,3

956 0801 02 1 02 20180 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 079,7 6 318,9 5 682,3

956 0801 02 1 02 20190 Организация кинообслуживания и досуга населения 3 267,9 2 562,6 2 304,4

956 0801 02 1 02 20190 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 267,9 2 562,6 2 304,4

956 0801 02 1 02 20190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 267,9 2 562,6 2 304,4

956 0801 02 1 02 20210 Организация, проведение и участие в мероприятиях и проектах в области культуры 448,5 349,7 314,5

956 0801 02 1 02 20210 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
448,5 349,7 314,5

956 0801 02 1 02 20210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 448,5 349,7 314,5

956 0801 02 1 02 20760
Субсидии музейно-выставочным центрам на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания
1 293,8 1 016,0 913,7

956 0801 02 1 02 20760 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 293,8 1 016,0 913,7

956 0801 02 1 02 20760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 293,8 1 016,0 913,7

956 0801 02 1 02 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
12,6 9,8 8,8

956 0801 02 1 02 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
12,6 9,8 8,8

956 0801 02 1 02 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12,6 9,8 8,8

956 0801 02 1 02 S0680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры –

местный бюджет
50,8 0,0 0,0

956 0801 02 1 02 S0680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
50,8 0,0 0,0

956 0801 02 1 02 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,8 0,0 0,0

956 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 390,7 1 966,4 1 768,2

956 0804 02 0 00 00000
МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
2 390,7 1 966,4 1 768,2

956 0804 02 2 00 00000 Подпрограмма "Реализация социально значимых проектов в сфере культуры" 361,5 281,9 253,5

956 0804 02 2 01 00000 Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни Нелидовского городского округа 361,5 281,9 253,5

956 0804 02 2 01 20210 Организация, проведение и участие в мероприятиях и проектах в области культуры 361,5 281,9 253,5

956 0804 02 2 01 20210 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

100,0 78,0 70,1

956 0804 02 2 01 20210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 100,0 78,0 70,1

956 0804 02 2 01 20210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 261,5 203,9 183,4

956 0804 02 2 01 20210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 261,5 203,9 183,4

956 0804 02 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 2 029,2 1 684,5 1 514,7

956 0804 02 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 2 027,7 1 683,3 1 513,6

956 0804 02 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 901,2 1 584,7 1 424,9

956 0804 02 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 901,2 1 584,7 1 424,9

956 0804 02 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 126,2 98,4 88,5

956 0804 02 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 126,2 98,4 88,5

956 0804 02 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3 0,2 0,2

956 0804 02 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3 0,2 0,2

956 0804 02 9 00 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
1,5 1,2 1,1

956 0804 02 9 00 S0200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1,5 1,2 1,1

956 0804 02 9 00 S0200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1,5 1,2 1,1

956 1000   Социальная политика 896,5 699,1 628,6

956 1003 Социальное обеспечение населения 896,5 699,1 628,6

956 1003 05 0 00 00000
МП "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
896,5 699,1 628,6

956 1003 05 1 00 00000 Подпрограмма "Содействие в решении жилищных проблем молодых семей" 787,5 614,1 552,2

956 1003 05 1 01 00000 Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей 787,5 614,1 552,2

956 1003 05 1 01 L4970 Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 787,5 614,1 552,2

956 1003 05 1 01 L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 787,5 614,1 552,2

956 1003 05 1 01 L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 787,5 614,1 552,2

956 1003 05 2 00 00000
Подпрограмма "Оказание мер поддержки социально-ориентированным некоммерческим

организациям"
109,0 85,0 76,4

956 1003 05 2 01 00000 Вовлечение граждан старшего поколения в социокультурную жизнь общества 109,0 85,0 76,4

956 1003 05 2 01 20770
Предоставление социально-ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме

субсидий
109,0 85,0 76,4

956 1003 05 2 01 20770 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
109,0 85,0 76,4

956 1003 05 2 01 20770 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
109,0 85,0 76,4

956 1100   Физическая культура и спорт 15 477,0 12 069,2 10 853,3



1 2 3 4 5 6 7 8

956 1102   Массовый спорт 15 477,0 12 069,2 10 853,3

956 1102 03 0 00 00000
МП "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский

городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
15 477,0 12 069,2 10 853,3

956 1102 03 1 00 00000 Подпрограмма "Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа" 15 477,0 12 069,2 10 853,3

956 1102 03 1 01 00000
Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди различных

возрастных групп и категорий населения
15 477,0 12 069,2 10 853,3

956 1102 03 1 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
12 855,6 10 025,0 9 015,1

956 1102 03 1 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
12 855,6 10 025,0 9 015,1

956 1102 03 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 855,6 10 025,0 9 015,1

956 1102 03 1 01 20240 Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований 2 558,0 1 994,8 1 793,8

956 1102 03 1 01 20240 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 052,0 820,3 737,6

956 1102 03 1 01 20240 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 052,0 820,3 737,6

956 1102 03 1 01 20240 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 017,0 793,1 713,2

956 1102 03 1 01 20240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 017,0 793,1 713,2

956 1102 03 1 01 20240 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 228,8 178,5 160,5

956 1102 03 1 01 20240 360 Иные выплаты населению 228,8 178,5 160,5

956 1102 03 1 01 20240 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
260,2 202,9 182,5

956 1102 03 1 01 20240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 260,2 202,9 182,5

956 1102 03 1 01 S0200 
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
63,4 49,4 44,4

956 1102 03 1 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
63,4 49,4 44,4

956 1102 03 1 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 63,4 49,4 44,4

975
Управление образования Администрации Нелидовского городского округа 

Тверской области
270 008,5 235 284,0 227 735,0

975 0400   Национальная экономика 300,0 233,9 210,4

975 0401 Общеэкономические вопросы 300,0 233,9 210,4

975 0401 07 0 00 00000
МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
300,0 233,9 210,4

975 0401 07 2 00 00000
Подпрограмма "Содействие занятости населения Нелидовского городского округа Тверской

области"
300,0 233,9 210,4

975 0401 07 2 01 00000
Участие в организации занятости несовершеннолетних граждан и молодежи, испытывающих

трудности в поиске работы
300,0 233,9 210,4

975 0401 07 2 01 20340
Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18

лет в свободное от учебы время
300,0 233,9 210,4

975 0401 07 2 01 20340 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
300,0 233,9 210,4

975 0401 07 2 01 20340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 233,9 210,4

975 0700 Образование 264 151,9 229 528,8 222 015,9

975 0701 Дошкольное образование 89 767,8 76 987,5 73 674,2

975 0701 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской

области" на 2019-2023 годы
89 767,8 76 987,5 73 674,2

975 0701 01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 89 767,8 76 987,5 73 674,2

975 0701 01 1 01 00000 
Повышение доступности услуг дошкольного образования населению Нелидовского городского

округа
71 338,0 65 341,3 63 201,5

975 0701 01 1 01 10740

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях

44 103,0 44 103,0 44 103,0

975 0701 01 1 01 10740 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
44 103,0 44 103,0 44 103,0

975 0701 01 1 01 10740 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 103,0 44 103,0 44 103,0

975 0701 01 1 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
26 971,7 21 033,0 18 913,9

975 0701 01 1 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
26 971,7 21 033,0 18 913,9

975 0701 01 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 971,7 21 033,0 18 913,9

975 0701 01 1 01 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
263,3 205,3 184,6

975 0701 01 1 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
263,3 205,3 184,6

975 0701 01 1 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 263,3 205,3 184,6

975 0701 01 1 02 00000 Повышение качества предоставления услуг дошкольного образования 18 429,8 11 646,2 10 472,7

975 0701 01 1 02 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области
200,0 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
200,0 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 11040 
Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных

образовательных организаций
317,0 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 11040 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
317,0 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 11040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 317,0 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 1 058,0 778,1 699,7

975 0701 01 1 02 20050 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 058,0 778,1 699,7

975 0701 01 1 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 058,0 778,1 699,7

975 0701 01 1 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 937,1 651,2 585,6

975 0701 01 1 02 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
937,1 651,2 585,6

975 0701 01 1 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 937,1 651,2 585,6

975 0701 01 1 02 20100 Организация обеспечения воспитанников дошкольных учреждений питанием 12 922,8 10 077,5 9 062,1

975 0701 01 1 02 20100 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
12 922,8 10 077,5 9 062,1

975 0701 01 1 02 20100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 922,8 10 077,5 9 062,1

975 0701 01 1 02 20110 Обеспечение комплексной безопасности дошкольных учреждений 178,7 139,4 125,3

975 0701 01 1 02 20110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
178,7 139,4 125,3

975 0701 01 1 02 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 178,7 139,4 125,3

975 0701 01 1 02 20170 Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 2 736,9 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8

975 0701 01 1 02 20170 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
2 736,9 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 20170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 736,9 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 S1040 
Укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных

организаций
79,3 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 S1040 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
79,3 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 S1040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 79,3 0,0 0,0

975 0702   Общее образование 157 861,0 141 115,7 138 033,9

975 0702 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской

области" на 2019-2023 годы
157 861,0 141 115,7 138 033,9

975 0702 01 2 00 00000  Подпрограмма "Развитие общего образования" 157 861,0 141 115,7 138 033,9

975 0702 01 2 01 00000 Повышение доступности услуг общего образования населению Нелидовского городского округа 144 363,2 135 520,0 133 001,9

975 0702 01 2 01 10250

Расходы на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию

транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования в части

обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно

1 332,2 0,0 0,0

975 0702 01 2 01 10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 332,2 0,0 0,0

975 0702 01 2 01 10250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 332,2 0,0 0,0

975 0702 01 2 01 10750

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования

детей в муниципальных общеобразовательных организациях

110 524,0 110 526,0 110 526,0

975 0702 01 2 01 10750 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
110 524,0 110 526,0 110 526,0

975 0702 01 2 01 10750 610 Субсидии бюджетным учреждениям 110 524,0 110 526,0 110 526,0

975 0702 01 2 01 11080
Расходы на организацию участия детей и подростков в социально значимых региональных

проектах
215,8 0,0 0,0

975 0702 01 2 01 11080 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
215,8 0,0 0,0

975 0702 01 2 01 11080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 215,8 0,0 0,0

975 0702 01 2 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
28 903,0 22 370,7 20 116,9

975 0702 01 2 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
28 903,0 22 370,7 20 116,9

975 0702 01 2 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 28 903,0 22 370,7 20 116,9

975 0702 01 2 01 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
55,5 43,3 39,0

975 0702 01 2 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
55,5 43,3 39,0

975 0702 01 2 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 55,5 43,3 39,0

975 0702 01 2 01 S0250 Обеспечение подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно 3 308,5 2 580,0 2 320,0

975 0702 01 2 01 S0250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 308,5 2 580,0 2 320,0

975 0702 01 2 01 S0250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 308,5 2 580,0 2 320,0

975 0702 01 2 01  S1080 Организация участия детей и подростков в социально значимых региональных проектах 24,2 0,0 0,0

975 0702 01 2 01  S1080 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
24,2 0,0 0,0

975 0702 01 2 01  S1080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24,2 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 00000 Повышение качества предоставления услуг общего образования 13 497,8 5 595,7 5 032,0

975 0702 01 2 02 10230
Расходы на организацию обеспечения учащихся начальных классов муниципальных

общеобразовательных организаций горячим питанием
2 405,1 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 10230 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
2 405,1 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 10230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 405,1 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 10440 
Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных

организаций
2 837,5 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 10440 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
2 837,5 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 10440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 837,5 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области
280,0 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
280,0 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 280,0 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 2 362,2 1 771,9 1 593,3

975 0702 01 2 02 20050 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
2 362,2 1 771,9 1 593,3

975 0702 01 2 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 362,2 1 771,9 1 593,3

975 0702 01 2 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 424,0 330,6 297,3

975 0702 01 2 02 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
424,0 330,6 297,3

975 0702 01 2 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 424,0 330,6 297,3

975 0702 01 2 02 20100 Организация обеспечения учащихся образовательных учреждений питанием 261,2 203,7 183,2

975 0702 01 2 02 20100 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
261,2 203,7 183,2

975 0702 01 2 02 20100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 261,2 203,7 183,2

975 0702 01 2 02 S0230
Организация обеспечения учащихся начальных классов образовательных учреждений горячим

питанием
3 482,8 2 715,9 2 442,3

975 0702 01 2 02 S0230 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 482,8 2 715,9 2 442,3

975 0702 01 2 02 S0230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 482,8 2 715,9 2 442,3

975 0702 01 2 02 S0270 Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений 735,6 573,6 515,9

975 0702 01 2 02 S0270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
735,6 573,6 515,9

975 0702 01 2 02 S0270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 735,6 573,6 515,9

975 0702 01 2 02 S0440 Укрепление  материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций 709,4 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 S0440 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
709,4 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 S0440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 709,4 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8

975 0703 Дополнительное образование детей 3 827,2 2 696,7 2 424,8

975 0703 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской

области" на 2019-2023 годы
3 827,2 2 696,7 2 424,8

975 0703 01 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования детей" 3 827,2 2 696,7 2 424,8

975 0703 01 3 01 00000 Создание условий для воспитания гармонично-развитой творческой личности 3 827,2 2 696,7 2 424,8

975 0703 01 3 01 10690
Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования
369,1 0,0 0,0

975 0703 01 3 01 10690 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
369,1 0,0 0,0

975 0703 01 3 01 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 369,1 0,0 0,0

975 0703 01 3 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
3 450,4 2 690,7 2 419,4

975 0703 01 3 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 450,4 2 690,7 2 419,4

975 0703 01 3 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 450,4 2 690,7 2 419,4

975 0703 01 3 01 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
7,7 6,0 5,4

975 0703 01 3 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
7,7 6,0 5,4

975 0703 01 3 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7,7 6,0 5,4

975 0705   Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 70,0 54,6 49,0

975 0705 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской

области" на 2019-2023 годы
70,0 54,6 49,0

975 0705 01 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 70,0 54,6 49,0

975 0705 01 9 00 20290  Повышение квалификации кадров 70,0 54,6 49,0

975 0705 01 9 00 20290 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
70,0 54,6 49,0

975 0705 01 9 00 20290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,0 54,6 49,0

975 0707   Молодежная политика 2 168,7 237,6 213,7

975 0707 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской

области" на 2019-2023 годы
2 156,7 228,2 205,2

975 0707 01 4 00 00000  Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 2 156,7 228,2 205,2

975 0707 01 4 01 00000 Обеспечение деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников 2 156,7 228,2 205,2

975 0707 01 4 01 10240 Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время 1 864,2 0,0 0,0

975 0707 01 4 01 10240 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 864,2 0,0 0,0

975 0707 01 4 01 10240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 864,2 0,0 0,0

975 0707 01 4 01 S0240 Организация отдыха детей в каникулярное время 292,5 228,2 205,2

975 0707 01 4 01 S0240 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
292,5 228,2 205,2

975 0707 01 4 01 S0240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 292,5 228,2 205,2

975 0707 06 0 00 00000
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
12,0 9,4 8,5

975 0707 06 4 00 00000 Подпрограмма "Повышение правопорядка и общественной безопасности" 12,0 9,4 8,5

975 0707 06 4 02 00000 Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма 12,0 9,4 8,5

975 0707 06 4 02 20090 Проведение мероприятий с несовершеннолетними в области безопасности дорожного движения 12,0 9,4 8,5

975 0707 06 4 02 20090 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
12,0 9,4 8,5

975 0707 06 4 02 20090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12,0 9,4 8,5

975 0709   Другие вопросы в области образования 10 457,2 8 436,7 7 620,3

975 0709 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской

области" на 2019-2023 годы
10 202,7 8 104,3 7 287,9

975 0709 01 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 10 202,7 8 104,3 7 287,9

975 0709 01 9 00 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 6 964,2 5 430,9 4 883,7

975 0709 01 9 00 20040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

6 192,5 4 829,1 4 342,6

975 0709 01 9 00 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 192,5 4 829,1 4 342,6

975 0709 01 9 00 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 770,7 601,0 540,4

975 0709 01 9 00 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 770,7 601,0 540,4

975 0709 01 9 00 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 0,8 0,7

975 0709 01 9 00 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 0,8 0,7

975 0709 01 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 3 171,2 2 673,4 2 404,2

975 0709 01 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

2 520,2 2 265,1 2 037,0

975 0709 01 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 520,2 2 265,1 2 037,0

975 0709 01 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 649,4 407,1 366,1

975 0709 01 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 649,4 407,1 366,1

975 0709 01 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5 1,2 1,1

975 0709 01 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5 1,2 1,1

975 0709 01 9 00 20820 Расходы, связанные с преобразованием муниципальных образований 67,3 0,0 0,0

975 0709 01 9 00 20820 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

67,3 0,0 0,0

975 0709 01 9 00 20820 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67,3 0,0 0,0

975 0709 06 0 00 00000
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
254,5 332,4 332,4

975 0709 06 4 00 00000 Подпрограмма "Повышение правопорядка и общественной безопасности" 254,5 332,4 332,4

975 0709 06 4 03 00000 Профилактика преступлений, совершаемых несовершеннолетними 254,5 332,4 332,4

975 0709 06 4 03 10510
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и

обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
254,5 332,4 332,4

975 0709 06 4 03 10510 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

254,5 332,4 332,4

975 0709 06 4 03 10510 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254,5 332,4 332,4

975 1000   Социальная политика 5 556,6 5 521,3 5 508,7

975 1003 Социальное обеспечение населения 934,5 899,2 886,6

975 1003 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской

области" на 2019-2023 годы
160,5 125,2 112,6

975 1003 01 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие общего образования" 160,5 125,2 112,6

975 1003 01 2 01 00000 Повышение доступности услуг общего образования населению Нелидовского городского округа 160,5 125,2 112,6



1 2 3 4 5 6 7 8

975 1003 01 2 01 20130 Обеспечение проезда учащихся общегородским транспортом к месту обучения и обратно 160,5 125,2 112,6

975 1003 01 2 01 20130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
160,5 125,2 112,6

975 1003 01 2 01 20130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,5 125,2 112,6

975 1003 05 0 00 00000
МП "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
774,0 774,0 774,0

975 1003 05 4 00 00000 Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 774,0 774,0 774,0

975 1003 05 4 01 00000 Оказание адресной социальной поддержки населения 774,0 774,0 774,0

975 1003 05 4 01 10560

Расходы по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и

освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Тверской

области, проживающих и работающих в сельской местности

774,0 774,0 774,0

975 1003 05 4 01 10560 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774,0 774,0 774,0

975 1003 05 4 01 10560 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 774,0 774,0 774,0

975 1004   Охрана семьи и детства 4 622,1 4 622,1 4 622,1

975 1004 01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской

области" на 2019-2023 годы
4 622,1 4 622,1 4 622,1

975 1004 01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 4 622,1 4 622,1 4 622,1

975 1004 01 1 01 00000 
Повышение доступности услуг дошкольного образования населению Нелидовского городского

округа
4 622,1 4 622,1 4 622,1

975 1004 01 1 01 10500

Расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за

исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную

программу дошкольного образования

4 622,1 4 622,1 4 622,1

975 1004 01 1 01 10500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0

975 1004 01 1 01 10500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0

975 1004 01 1 01 10500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 607,1 4 607,1 4 607,1

975 1004 01 1 01 10500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 4 607,1 4 607,1 4 607,1

992
Финансовое управление Администрации Нелидовского городского округа 

Тверской области
5 908,9 5 324,1 4 787,7

992 0100   Общегосударственные вопросы 5 868,9 5 292,9 4 759,6

992 0106   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
5 868,9 5 292,9 4 759,6

992 0106 11 0 00 00000  
МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании Нелидовский

городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
5 868,9 5 292,9 4 759,6

992 0106 11 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 5 868,9 5 292,9 4 759,6

992 0106 11 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 5 796,6 5 292,9 4 759,6

992 0106 11 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

5 169,2 4 621,6 4 155,9

992 0106 11 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 169,2 4 621,6 4 155,9

992 0106 11 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 618,4 664,2 597,3

992 0106 11 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 618,4 664,2 597,3

992 0106 11 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 9,1 7,1 6,4

992 0106 11 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9,1 7,1 6,4

992 0106 11 9 00 20820 Расходы, связанные с преобразованием муниципальных образований 72,3 0,0 0,0

992 0106 11 9 00 20820 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

72,3 0,0 0,0

992 0106 11 9 00 20820 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72,3 0,0 0,0

992 0700   Образование 40,0 31,2 28,1

992 0705   Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 40,0 31,2 28,1

992 0705 11 0 00 00000  
МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании Нелидовский

городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
40,0 31,2 28,1

992 0705 11 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 40,0 31,2 28,1

992 0705 11 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 40,0 31,2 28,1

992 0705 11 9 00 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 31,2 28,1

992 0705 11 9 00 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 31,2 28,1



2020 год   2021 год   

1 2 3 4 5 6

Всего: 703 611,9 384 540,7 366 440,8

01 0 00 00000
МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
268 668,0 233 934,3 226 409,7

01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 94 389,9 81 609,6 78 296,3

01 1 01 10500

Расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за

исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную

программу дошкольного образования

4 622,1 4 622,1 4 622,1

01 1 01 10500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0

01 1 01 10500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0

01 1 01 10500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 607,1 4 607,1 4 607,1

01 1 01 10500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 4 607,1 4 607,1 4 607,1

01 1 01 10740

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного

и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях

44 103,0 44 103,0 44 103,0

01 1 01 10740 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
44 103,0 44 103,0 44 103,0

01 1 01 10740 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 103,0 44 103,0 44 103,0

01 1 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
26 971,7 21 033,0 18 913,9

01 1 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
26 971,7 21 033,0 18 913,9

01 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 971,7 21 033,0 18 913,9

01 1 01 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
263,3 205,3 184,6

01 1 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
263,3 205,3 184,6

01 1 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 263,3 205,3 184,6

01 1 02 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного

Собрания Тверской области
200,0 0,0 0,0

01 1 02 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
200,0 0,0 0,0

01 1 02 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0 0,0 0,0

01 1 02 11040 
Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных

образовательных организаций
317,0 0,0 0,0

01 1 02 11040 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
317,0 0,0 0,0

01 1 02 11040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 317,0 0,0 0,0

01 1 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 1 058,0 778,1 699,7

01 1 02 20050 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 058,0 778,1 699,7

01 1 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 058,0 778,1 699,7

01 1 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 937,1 651,2 585,6

01 1 02 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
937,1 651,2 585,6

01 1 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 937,1 651,2 585,6

01 1 02 20100 Организация обеспечения воспитанников дошкольных учреждений питанием 12 922,8 10 077,5 9 062,1

01 1 02 20100 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
12 922,8 10 077,5 9 062,1

01 1 02 20100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 922,8 10 077,5 9 062,1

01 1 02 20110 Обеспечение комплексной безопасности дошкольных учреждений 178,7 139,4 125,3

01 1 02 20110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
178,7 139,4 125,3

01 1 02 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 178,7 139,4 125,3

01 1 02 20170 Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 2 736,9 0,0 0,0

01 1 02 20170 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
2 736,9 0,0 0,0

01 1 02 20170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 736,9 0,0 0,0

01 1 02 S1040 
Укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных

организаций
79,3 0,0 0,0

01 1 02 S1040 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
79,3 0,0 0,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

КЦСР КВР Наименование

Сумма, (тыс. руб.)

плановый период
2019 год   

Приложение 9

к решению Нелидовской городской Думы от

16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального

образования Нелидовский городской округ Тверской

области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов"

Приложение 9

к решению Нелидовской городской Думы от

16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального

образования Нелидовский городской округ Тверской

области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов"

Приложение 6

к решению Нелидовской городской Думы от

15.05.2019 № 114-1 "О внесение изменений в решение

Нелидовской городской Думы от 16.01.2019 № 81-1

"О бюджете муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"



1 2 3 4 5 6

01 1 02 S1040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 79,3 0,0 0,0

01 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие общего образования" 158 021,5 141 240,9 138 146,5

01 2 01 10250

Расходы на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию

транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования в части

обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно

1 332,2 0,0 0,0

01 2 01 10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 332,2 0,0 0,0

01 2 01 10250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 332,2 0,0 0,0

01 2 01 10750

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования

детей в муниципальных общеобразовательных организациях

110 524,0 110 526,0 110 526,0

01 2 01 10750 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
110 524,0 110 526,0 110 526,0

01 2 01 10750 610 Субсидии бюджетным учреждениям 110 524,0 110 526,0 110 526,0

01 2 01 11080 Расходы на организацию участия детей и подростков в социально значимых региональных проектах 215,8 0,0 0,0

01 2 01 11080 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
215,8 0,0 0,0

01 2 01 11080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 215,8 0,0 0,0

01 2 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
28 903,0 22 370,7 20 116,9

01 2 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
28 903,0 22 370,7 20 116,9

01 2 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 28 903,0 22 370,7 20 116,9

01 2 01 20130 Обеспечение проезда учащихся общегородским транспортом к месту обучения и обратно 160,5 125,2 112,6

01 2 01 20130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
160,5 125,2 112,6

01 2 01 20130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,5 125,2 112,6

01 2 01 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
55,5 43,3 39,0

01 2 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
55,5 43,3 39,0

01 2 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 55,5 43,3 39,0

01 2 01 S0250 Обеспечение подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно 3 308,5 2 580,0 2 320,0

01 2 01 S0250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 308,5 2 580,0 2 320,0

01 2 01 S0250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 308,5 2 580,0 2 320,0

01 2 01  S1080 Организация участия детей и подростков в социально значимых региональных проектах 24,2 0,0 0,0

01 2 01  S1080 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
24,2 0,0 0,0

01 2 01  S1080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24,2 0,0 0,0

01 2 02 10230
Расходы на организацию обеспечения учащихся начальных классов муниципальных

общеобразовательных организаций горячим питанием
2 405,1 0,0 0,0

01 2 02 10230 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
2 405,1 0,0 0,0

01 2 02 10230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 405,1 0,0 0,0

01 2 02 10440 
Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных

организаций
2 837,5 0,0 0,0

01 2 02 10440 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
2 837,5 0,0 0,0

01 2 02 10440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 837,5 0,0 0,0

01 2 02 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного

Собрания Тверской области
280,0 0,0 0,0

01 2 02 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
280,0 0,0 0,0

01 2 02 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 280,0 0,0 0,0

01 2 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 2 362,2 1 771,9 1 593,3

01 2 02 20050 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
2 362,2 1 771,9 1 593,3

01 2 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 362,2 1 771,9 1 593,3

01 2 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 424,0 330,6 297,3

01 2 02 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
424,0 330,6 297,3

01 2 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 424,0 330,6 297,3

01 2 02 20100 Организация обеспечения учащихся образовательных учреждений питанием 261,2 203,7 183,2

01 2 02 20100 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
261,2 203,7 183,2

01 2 02 20100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 261,2 203,7 183,2

01 2 02 S0230
Организация обеспечения учащихся начальных классов образовательных учреждений горячим

питанием
3 482,8 2 715,9 2 442,3

01 2 02 S0230 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 482,8 2 715,9 2 442,3

01 2 02 S0230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 482,8 2 715,9 2 442,3

01 2 02 S0270 Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений 735,6 573,6 515,9

01 2 02 S0270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
735,6 573,6 515,9

01 2 02 S0270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 735,6 573,6 515,9

01 2 02 S0440 Укрепление  материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций 709,4 0,0 0,0

01 2 02 S0440 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
709,4 0,0 0,0

01 2 02 S0440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 709,4 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6

01 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования детей" 3 827,2 2 696,7 2 424,8

01 3 01 10690
Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования
369,1 0,0 0,0

01 3 01 10690 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
369,1 0,0 0,0

01 3 01 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 369,1 0,0 0,0

01 3 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
3 450,4 2 690,7 2 419,4

01 3 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 450,4 2 690,7 2 419,4

01 3 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 450,4 2 690,7 2 419,4

01 3 01 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
7,7 6,0 5,4

01 3 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
7,7 6,0 5,4

01 3 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7,7 6,0 5,4

01 4 00 00000  Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 2 156,7 228,2 205,2

01 4 01 10240 Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время 1 864,2 0,0 0,0

01 4 01 10240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 1 864,2 0,0 0,0

01 4 01 10240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 864,2 0,0 0,0

01 4 01 S0240 Организация отдыха детей в каникулярное время 292,5 228,2 205,2

01 4 01 S0240 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
292,5 228,2 205,2

01 4 01 S0240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 292,5 228,2 205,2

01 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 10 272,7 8 158,9 7 336,9

01 9 00 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 6 964,2 5 430,9 4 883,7

01 9 00 20040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

6 192,5 4 829,1 4 342,6

01 9 00 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 192,5 4 829,1 4 342,6

01 9 00 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 770,7 601,0 540,4

01 9 00 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 770,7 601,0 540,4

01 9 00 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 0,8 0,7

01 9 00 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 0,8 0,7

01 9 00 20290  Повышение квалификации кадров 70,0 54,6 49,0

01 9 00 20290 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
70,0 54,6 49,0

01 9 00 20290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,0 54,6 49,0

01 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 3 171,2 2 673,4 2 404,2

01 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

2 520,2 2 265,1 2 037,0

01 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 520,2 2 265,1 2 037,0

01 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 649,4 407,1 366,1

01 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 649,4 407,1 366,1

01 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5 1,2 1,1

01 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5 1,2 1,1

01 9 00 20820 Расходы, связанные с преобразованием муниципальных образований 67,3 0,0 0,0

01 9 00 20820 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

67,3 0,0 0,0

01 9 00 20820 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67,3 0,0 0,0

02 0 00 00000
МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский

городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
44 263,2 27 550,1 24 774,3

02 1 00 00000 Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала" 41 630,5 25 395,0 22 836,5

02 1 01 10680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

Тверской области
3 760,4 0,0 0,0

02 1 01 10680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 760,4 0,0 0,0

02 1 01 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 760,4 0,0 0,0

02 1 01 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного

Собрания Тверской области
100,0 0,0 0,0

02 1 01 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
100,0 0,0 0,0

02 1 01 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0 0,0 0,0

02 1 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
9 724,3 7 624,0 6 855,9

02 1 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
9 724,3 7 624,0 6 855,9

02 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 724,3 7 624,0 6 855,9

02 1 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 62,6 48,8 43,9

02 1 01 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
62,6 48,8 43,9

02 1 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62,6 48,8 43,9

02 1 01 L5191 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 150,0 117,0 105,2

02 1 01 L5191 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
150,0 117,0 105,2

02 1 01 L5191 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0 117,0 105,2

02 1 01 S0680 
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры –

местный бюджет
52,3 0,0 0,0

02 1 01 S0680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
52,3 0,0 0,0

02 1 01 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52,3 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6

02 1 02 10680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

Тверской области
3 633,5 0,0 0,0

02 1 02 10680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 633,5 0,0 0,0

02 1 02 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 633,5 0,0 0,0

02 1 02 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного

Собрания Тверской области
60,0 0,0 0,0

02 1 02 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
60,0 0,0 0,0

02 1 02 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 0,0 0,0

02 1 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 100,0 78,0 70,1

02 1 02 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
100,0 78,0 70,1

02 1 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0 78,0 70,1

02 1 02 20180 Создание условий для занятия творческой деятельностью на непрофессиональной основе 8 079,7 6 318,9 5 682,3

02 1 02 20180 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
8 079,7 6 318,9 5 682,3

02 1 02 20180 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 079,7 6 318,9 5 682,3

02 1 02 20190 Организация кинообслуживания и досуга населения 3 267,9 2 562,6 2 304,4

02 1 02 20190 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
3 267,9 2 562,6 2 304,4

02 1 02 20190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 267,9 2 562,6 2 304,4

02 1 02 20210 Организация, проведение и участие в мероприятиях и проектах в области культуры 448,5 349,7 314,5

02 1 02 20210 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
448,5 349,7 314,5

02 1 02 20210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 448,5 349,7 314,5

02 1 02 20760
Субсидии музейно-выставочным центрам на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания
1 293,8 1 016,0 913,7

02 1 02 20760 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 293,8 1 016,0 913,7

02 1 02 20760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 293,8 1 016,0 913,7

02 1 02 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
12,6 9,8 8,8

02 1 02 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
12,6 9,8 8,8

02 1 02 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12,6 9,8 8,8

02 1 02 S0680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры –

местный бюджет
50,8 0,0 0,0

02 1 02 S0680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
50,8 0,0 0,0

02 1 02 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,8 0,0 0,0

02 1 03 10690
Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования
1 511,4 0,0 0,0

02 1 03 10690 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 511,4 0,0 0,0

02 1 03 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 511,4 0,0 0,0

02 1 03 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
9 151,8 7 136,8 6 417,7

02 1 03 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
9 151,8 7 136,8 6 417,7

02 1 03 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 151,8 7 136,8 6 417,7

02 1 03 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 150,0 117,0 105,2

02 1 03 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
150,0 117,0 105,2

02 1 03 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0 117,0 105,2

02 1 03 S0200 
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
21,0 16,4 14,8

02 1 03 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
21,0 16,4 14,8

02 1 03 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21,0 16,4 14,8

02 2 00 00000 Подпрограмма "Реализация социально значимых проектов в сфере культуры" 361,5 281,9 253,5

02 2 01 20210 Организация, проведение и участие в мероприятиях и проектах в области культуры 361,5 281,9 253,5

02 2 01 20210 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

100,0 78,0 70,1

02 2 01 20210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 100,0 78,0 70,1

02 2 01 20210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 261,5 203,9 183,4

02 2 01 20210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 261,5 203,9 183,4

02 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие сферы туризма и туристической деятельности" 195,3 152,3 136,9

02 3 01 20220 Межрегиональные и межмуниципальные мероприятия и проекты в сфере туризма 98,3 76,7 68,9

02 3 01 20220 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82,3 64,2 57,7

02 3 01 20220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82,3 64,2 57,7

02 3 01 20220 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16,0 12,5 11,2

02 3 01 20220 360 Иные выплаты населению 16,0 12,5 11,2

02 3 02 20230
Проведение мероприятий, направленных на привлечение туристского потока в Нелидовский

городской округ
97,0 75,6 68,0

02 3 02 20230 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97,0 75,6 68,0

02 3 02 20230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97,0 75,6 68,0

02 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 2 075,9 1 720,9 1 547,4

02 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 46,7 36,4 32,7

02 9 00 20290 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
46,7 36,4 32,7

02 9 00 20290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46,7 36,4 32,7

02 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 2 027,7 1 683,3 1 513,6



1 2 3 4 5 6

02 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 901,2 1 584,7 1 424,9

02 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 901,2 1 584,7 1 424,9

02 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 126,2 98,4 88,5

02 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 126,2 98,4 88,5

02 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3 0,2 0,2

02 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3 0,2 0,2

02 9 00 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
1,5 1,2 1,1

02 9 00 S0200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1,5 1,2 1,1

02 9 00 S0200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1,5 1,2 1,1

03 0 00 00000
МП "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский

городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
22 355,7 16 559,9 14 891,6

03 1 00 00000 Подпрограмма "Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа" 15 477,0 12 069,2 10 853,3

03 1 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
12 855,6 10 025,0 9 015,1

03 1 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
12 855,6 10 025,0 9 015,1

03 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 855,6 10 025,0 9 015,1

03 1 01 20240 Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований 2 558,0 1 994,8 1 793,8

03 1 01 20240 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 052,0 820,3 737,6

03 1 01 20240 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 052,0 820,3 737,6

03 1 01 20240 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 017,0 793,1 713,2

03 1 01 20240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 017,0 793,1 713,2

03 1 01 20240 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 228,8 178,5 160,5

03 1 01 20240 360 Иные выплаты населению 228,8 178,5 160,5

03 1 01 20240 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
260,2 202,9 182,5

03 1 01 20240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 260,2 202,9 182,5

03 1 01 S0200 
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
63,4 49,4 44,4

03 1 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
63,4 49,4 44,4

03 1 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 63,4 49,4 44,4

03 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского спорта" 6 878,7 4 490,7 4 038,3

03 2 01 10690
Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования
1 060,1 0,0 0,0

03 2 01 10690 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
1 060,1 0,0 0,0

03 2 01 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 060,1 0,0 0,0

03 2 01 10920
Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного

Собрания Тверской области
60,0 0,0 0,0

03 2 01 10920 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
60,0 0,0 0,0

03 2 01 10920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 0,0 0,0

03 2 01 20010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
5 645,4 4 402,4 3 958,9

03 2 01 20010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
5 645,4 4 402,4 3 958,9

03 2 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 645,4 4 402,4 3 958,9

03 2 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 100,0 78,0 70,1

03 2 01 20070 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
100,0 78,0 70,1

03 2 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0 78,0 70,1

03 2 01 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
13,2 10,3 9,3

03 2 01 S0200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
13,2 10,3 9,3

03 2 01 S0200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13,2 10,3 9,3

04 0 00 00000 МП "Молодежь Нелидова" на 2019-2023 годы 227,9 177,7 159,8

04 1 00 00000 Подпрограмма "Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан" 66,3 51,7 46,5

04 1 01 20260
Участие и проведение мероприятий, направленных на историко-патриотическое на духовно-

нравственное воспитание молодежи
66,3 51,7 46,5

04 1 01 20260 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66,3 51,7 46,5

04 1 01 20260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66,3 51,7 46,5

04 2 00 00000
Подпрограмма "Создание условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую,

социально-экономическую и культурную жизнь общества"
161,6 126,0 113,3

04 2 01 20150
Участие и проведение муниципальных, региональных, всероссийских и международных

молодежных мероприятий
146,6 114,3 102,8

04 2 01 20150 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

16,1 12,6 11,3

04 2 01 20150 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16,1 12,6 11,3

04 2 01 20150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103,5 80,7 72,6

04 2 01 20150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103,5 80,7 72,6

04 2 01 20150 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27,0 21,0 18,9

04 2 01 20150 350 Премии и гранты 27,0 21,0 18,9

04 2 01 20280
Проведение мероприятий, направленных на поддержку инновационных и общественно значимых

проектов (программ) детских и молодежных общественных объединений
15,0 11,7 10,5

04 2 01 20280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 11,7 10,5



1 2 3 4 5 6

04 2 01 20280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 11,7 10,5

05 0 00 00000
МП "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы
1 902,5 1 654,1 1 565,3

05 1 00 00000 Подпрограмма "Содействие в решении жилищных проблем молодых семей" 787,5 614,1 552,2

05 1 01 L4970 Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 787,5 614,1 552,2

05 1 01 L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 787,5 614,1 552,2

05 1 01 L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 787,5 614,1 552,2

05 2 00 00000
Подпрограмма "Оказание мер поддержки социально-ориентированным некоммерческим

организациям"
109,0 85,0 76,4

05 2 01 20770
Предоставление социально-ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме

субсидий
109,0 85,0 76,4

05 2 01 20770 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
109,0 85,0 76,4

05 2 01 20770 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
109,0 85,0 76,4

05 3 00 00000
Подпрограмма "Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских

работников для работы в медицинских организациях"
220,0 171,6 154,3

05 3 01 20550 Выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилого помещения 180,0 140,4 126,2

05 3 01 20550 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 180,0 140,4 126,2

05 3 01 20550 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 180,0 140,4 126,2

05 3 01 20560
Выплата стипендий студентам образовательных медицинских учреждений высшего и среднего

профессионального образования
40,0 31,2 28,1

05 3 01 20560 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40,0 31,2 28,1

05 3 01 20560 360 Иные выплаты населению 40,0 31,2 28,1

05 4 00 00000 Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 786,0 783,4 782,4

05 4 01 10560

Расходы по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и

освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Тверской

области, проживающих и работающих в сельской местности

774,0 774,0 774,0

05 4 01 10560 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774,0 774,0 774,0

05 4 01 10560 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 774,0 774,0 774,0

05 4 02 20030
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
12,0 9,4 8,4

05 4 02 20030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12,0 9,4 8,4

05 4 02 20030 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 12,0 9,4 8,4

06 0 00 00000
МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального

образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
2 772,4 2 258,2 2 070,2

06 2 00 00000
Подпрограмма "Противодействие незаконному распространению и немедицинскому

потреблению наркотиков"
39,0 30,4 27,4

06 2 01 20300
Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и других асоциальных

явлений в молодежной среде
39,0 30,4 27,4

06 2 01 20300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,0 30,4 27,4

06 2 01 20300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,0 30,4 27,4

06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 2 389,0 1 886,0 1 701,9

06 3 01 10550

Расходы на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных

полномочий Тверской области по организации проведения на территории Тверской области

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и

содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и

животных

123,4 119,3 113,2

06 3 01 10550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 123,4 119,3 113,2

06 3 01 10550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 123,4 119,3 113,2

06 3 01 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 1 375,0 1 072,2 964,3

06 3 01 20040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 252,9 977,0 878,8

06 3 01 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 252,9 977,0 878,8

06 3 01 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,0 93,6 84,1

06 3 01 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,0 93,6 84,1

06 3 01 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 2,1 1,6 1,4

06 3 01 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,1 1,6 1,4

06 3 01 20290 Повышение квалификации кадров 13,5 10,5 9,4

06 3 01 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,5 10,5 9,4

06 3 01 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,5 10,5 9,4

06 3 01 20430
Организация канала передачи данных по интегрированной сети и эксплуатационно-техническое

обслуживание программно-аппаратного комплекса
184,0 143,5 129,0

06 3 01 20430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 184,0 143,5 129,0

06 3 01 20430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 184,0 143,5 129,0

06 3 02 20440
Создание, хранение и восполнение резерва материальных запасов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций
100,0 78,0 70,1

06 3 02 20440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 78,0 70,1

06 3 02 20440 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 100,0 78,0 70,1

06 3 03 20660 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 593,1 462,5 415,9

06 3 03 20660 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 593,1 462,5 415,9

06 3 03 20660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 593,1 462,5 415,9

06 4 00 00000 Подпрограмма "Повышение правопорядка и общественной безопасности" 344,4 341,8 340,9

06 4 02 20090 Проведение мероприятий с несовершеннолетними в области безопасности дорожного движения 12,0 9,4 8,5

06 4 02 20090 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
12,0 9,4 8,5

06 4 02 20090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12,0 9,4 8,5

06 4 03 10510
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и

обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
332,4 332,4 332,4

06 4 03 10510 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

332,4 332,4 332,4



1 2 3 4 5 6

06 4 03 10510 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 332,4 332,4 332,4

07 0 00 00000
МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы
720,5 1 186,5 1 067,0

07 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 100,0 78,0 70,1

07 1 03 20310 Субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства 100,0 78,0 70,1

07 1 03 20310 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 78,0 70,1

07 1 03 20310 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
100,0 78,0 70,1

07 2 00 00000
Подпрограмма "Содействие занятости населения Нелидовского городского округа Тверской

области"
346,5 270,2 243,0

07 2 01 20340
Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет

в свободное от учебы время
300,0 233,9 210,4

07 2 01 20340 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
300,0 233,9 210,4

07 2 01 20340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 233,9 210,4

07 2 02 20350 Организация проведения оплачиваемых общественных работ 46,5 36,3 32,6

07 2 02 20350 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
46,5 36,3 32,6

07 2 02 20350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46,5 36,3 32,6

07 3 00 00000 Подпрограмма "Содействие в развитии сельского хозяйства" 175,0 136,5 122,8

07 3 01 20360
Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской

Федерации, проживающих в сельской местности
40,0 31,2 28,1

07 3 01 20360 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40,0 31,2 28,1

07 3 01 20360 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 40,0 31,2 28,1

07 3 02 20030
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
135,0 105,3 94,7

07 3 02 20030 800 Иные бюджетные ассигнования 135,0 105,3 94,7

07 3 02 20030 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
135,0 105,3 94,7

07 4 00 00000
Подпрограмма "Повышение эффективности системы территориального планирования и

градостроительного развития"
99,0 701,8 631,1

07 4 01 20390 Разработка документов территориального планирования 99,0 467,9 420,7

07 4 01 20390 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99,0 467,9 420,7

07 4 01 20390 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99,0 467,9 420,7

07 4 01 20690 Разработка документов градостроительного зонирования 0,0 233,9 210,4

07 4 01 20690 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 233,9 210,4

07 4 01 20690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 233,9 210,4

08 0 00 00000
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
206 355,1 5 338,4 4 800,6

08 1 00 00000
Подпрограмма "Развитие жилищного строительства и улучшение состояния объектов

жилищного фонда"
3 594,7 2 773,9 2 494,5

08 1 01 20170 Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 37,6 0,0 0,0

08 1 01 20170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37,6 0,0 0,0

08 1 01 20170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37,6 0,0 0,0

08 1 01 20570 Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту многоквартирных домов 3 557,1 2 773,9 2 494,5

08 1 01 20570 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 557,1 2 773,9 2 494,5

08 1 01 20570 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 557,1 2 773,9 2 494,5

08 2 00 00000
Подпрограмма "Повышение эффективности функционирования объектов коммунального

хозяйства"
202 760,4 2 564,5 2 306,1

08 2 01 20030
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
744,2 580,3 521,8

08 2 01 20030 800 Иные бюджетные ассигнования 744,2 580,3 521,8

08 2 01 20030 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
744,2 580,3 521,8

08 2 02 10110
Расходы на модернизацию объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных образований

Тверской области
132 899,8 0,0 0,0

08 2 02 10110 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 132 899,8 0,0 0,0

08 2 02 10110 410 Бюджетные инвестиции 132 899,8 0,0 0,0

08 2 02 10430
Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на

территории городских округов Тверской области 
288,4 0,0 0,0

08 2 02 10430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 288,4 0,0 0,0

08 2 02 10430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 288,4 0,0 0,0

08 2 02 20030
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
55 387,8 0,0 0,0

08 2 02 20030 800 Иные бюджетные ассигнования 55 387,8 0,0 0,0

08 2 02 20030 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
55 387,8 0,0 0,0

08 2 02 20670 Мероприятия в области коммунального хозяйства 367,9 821,6 738,9

08 2 02 20670 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 367,9 821,6 738,9

08 2 02 20670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 367,9 821,6 738,9

08 2 02 S0110
Реконструкция системы теплоснабжения микрорайона ДОКа г. Нелидово Тверской области

(разработка проектной документации)
11 377,8 0,0 0,0

08 2 02 S0110 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 377,8 0,0 0,0

08 2 02 S0110 410 Бюджетные инвестиции 11 377,8 0,0 0,0

08 2 02 S0430
Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного

бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан
203,7 0,0 0,0

08 2 02 S0430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 203,7 0,0 0,0

08 2 02 S0430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 203,7 0,0 0,0

08 2 02 S0700 Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов 1 490,8 1 162,6 1 045,4

08 2 02 S0700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 490,8 1 162,6 1 045,4

08 2 02 S0700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 490,8 1 162,6 1 045,4

09 0 00 00000

МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023

годы

105 338,2 53 992,6 49 580,8



1 2 3 4 5 6

09 1 00 00000 Подпрограмма "Поддержка общественного транспорта" 5 301,0 2 419,4 2 175,6

09 1 01 10300
Расходы на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах

регулярных перевозок по регулируемым тарифам
1 268,5 0,0 0,0

09 1 01 10300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,6 0,0 0,0

09 1 01 10300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,6 0,0 0,0

09 1 01 10300 800 Иные бюджетные ассигнования 1 174,9 0,0 0,0

09 1 01 10300 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 174,9 0,0 0,0

09 1 01 20780
Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта

между населенными пунктами в границах Нелидовского городского округа
1 535,0 832,8 748,9

09 1 01 20780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 535,0 832,8 748,9

09 1 01 20780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 535,0 832,8 748,9

09 1 01 20790
Субсидии на организацию транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного

транспорта в границах города Нелидово
1 224,9 643,8 579,0

09 1 01 20790 800 Иные бюджетные ассигнования 1 224,9 643,8 579,0

09 1 01 20790 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 224,9 643,8 579,0

09 1 01 S0300
Организация транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных

перевозок по регулируемым тарифам
1 272,6 942,8 847,7

09 1 01 S0300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,7 73,1 65,7

09 1 01 S0300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,7 73,1 65,7

09 1 01 S0300 800 Иные бюджетные ассигнования 1 178,9 869,7 782,0

09 1 01 S0300 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 178,9 869,7 782,0

09 2 00 00000 Подпрограмма  "Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования" 56 351,9 31 430,8 29 290,9

09 2 01 10520
Расходы на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных

полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности
6 854,5 7 142,4 7 449,5

09 2 01 10520 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 854,5 7 142,4 7 449,5

09 2 01 10520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 854,5 7 142,4 7 449,5

09 2 01 11020
Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов  
3 570,0 0,0 0,0

09 2 01 11020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 570,0 0,0 0,0

09 2 01 11020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 570,0 0,0 0,0

09 2 01 11050
Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных образований

Тверской области
14 316,4 0,0 0,0

09 2 01 11050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 316,4 0,0 0,0

09 2 01 11050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 316,4 0,0 0,0

09 2 01 11090
Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного движения на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения
2 012,0 0,0 0,0

09 2 01 11090 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 012,0 0,0 0,0

09 2 01 11090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 012,0 0,0 0,0

09 2 01 20540 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 23 984,3 20 302,2 18 256,7

09 2 01 20540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 984,3 20 302,2 18 256,7

09 2 01 20540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 984,3 20 302,2 18 256,7

09 2 01 S1020
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов
1 532,6 1 195,2 1 074,8

09 2 01 S1020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 532,6 1 195,2 1 074,8

09 2 01 S1020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 532,6 1 195,2 1 074,8

09 2 01 S1050 Осуществление капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения 3 579,1 2 791,0 2 509,9

09 2 01 S1050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 579,1 2 791,0 2 509,9

09 2 01 S1050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 579,1 2 791,0 2 509,9

09 2 01 S1090
Мероприятия в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения
503,0 0,0 0,0

09 2 01 S1090 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503,0 0,0 0,0

09 2 01 S1090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503,0 0,0 0,0

09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 43 685,2 20 142,4 18 114,3

09 3 F2 55550 Расходы на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды 16 438,0 0,0 0,0

09 3 F2 55550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 438,0 0,0 0,0

09 3 F2 55550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 438,0 0,0 0,0

09 3 01 10280 Расходы на проведение работ по восстановлению воинских захоронений 89,1 0,0 0,0

09 3 01 10280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,1 0,0 0,0

09 3 01 10280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,1 0,0 0,0

09 3 01 10430
Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на

территории городских округов Тверской области 
600,0 0,0 0,0

09 3 01 10430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0 0,0

09 3 01 10430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0 0,0

09 3 01 20170 Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 792,3 0,0 0,0

09 3 01 20170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 475,4 0,0 0,0

09 3 01 20170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 475,4 0,0 0,0

09 3 01 20170 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 316,9 0,0 0,0

09 3 01 20170 410 Бюджетные инвестиции 316,9 0,0 0,0

09 3 01 20590 Организация уличного освещения 11 067,7 8 786,8 7 901,5

09 3 01 20590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 067,7 8 786,8 7 901,5

09 3 01 20590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 067,7 8 786,8 7 901,5

09 3 01 20600 Озеленение территории 2 175,0 1 696,1 1 525,2

09 3 01 20600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 175,0 1 696,1 1 525,2

09 3 01 20600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 175,0 1 696,1 1 525,2

09 3 01 20610 Организация и содержание  мест захоронения 641,9 500,5 450,2

09 3 01 20610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 641,9 500,5 450,2

09 3 01 20610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 641,9 500,5 450,2

09 3 01 20620 Содержание и ремонт объектов благоустройства 3 703,7 2 888,2 2 597,3



1 2 3 4 5 6

09 3 01 20620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 703,7 2 888,2 2 597,3

09 3 01 20620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 703,7 2 888,2 2 597,3

09 3 01 20810 Организация и содержание мест воинских захоронений 81,5 133,0 119,7

09 3 01 20810 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,5 133,0 119,7

09 3 01 20810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,5 133,0 119,7

09 3 01 S0280 Расходы на проведение работ по восстановлению воинских захоронений - местный бюджет 89,1 0,0 0,0

09 3 01 S0280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,1 0,0 0,0

09 3 01 S0280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,1 0,0 0,0

09 3 01 S0430
Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного

бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан
375,0 186,3 168,5

09 3 01 S0430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 375,0 186,3 168,5

09 3 01 S0430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 375,0 186,3 168,5

09 3 02 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 7 625,2 5 946,3 5 347,2

09 3 02 20040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

6 005,8 4 683,3 4 211,2

09 3 02 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 005,8 4 683,3 4 211,2

09 3 02 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 613,5 1 257,1 1 130,1

09 3 02 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 613,5 1 257,1 1 130,1

09 3 02 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 5,9 5,9 5,9

09 3 02 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,9 5,9 5,9

09 3 02 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
6,7 5,2 4,7

09 3 02 S0200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

6,7 5,2 4,7

09 3 02 S0200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6,7 5,2 4,7

10 0 00 00000  
МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
37 108,8 28 049,7 25 372,9

10 1 00 00000
Подпрограмма "Обеспечение информационной открытости органов местного

самоуправления"
1 838,1 961,1 864,2

10 1 01 10320 Расходы на поддержку редакций районных и городских газет 930,5 0,0 0,0

10 1 01 10320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
930,5 0,0 0,0

10 1 01 10320 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
930,5 0,0 0,0

10 1 01 S0320
Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями
907,6 961,1 864,2

10 1 01 S0320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
907,6 961,1 864,2

10 1 01 S0320 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
907,6 961,1 864,2

10 2 00 00000
Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования органов

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области"
506,8 581,6 543,0

10 2 01 10540

Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по

созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях

198,0 198,0 198,0

10 2 01 10540 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

90,5 90,5 90,5

10 2 01 10540 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90,5 90,5 90,5

10 2 01 10540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 107,5 107,5 107,5

10 2 01 10540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 107,5 107,5 107,5

10 2 01 20120 Расходы на уплату взносов в ассоциацию малых и средних городов 0,0 70,7 63,6

10 2 01 20120 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 70,7 63,6

10 2 01 20120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 70,7 63,6

10 2 01 20400 Расходы на проведение мероприятий с участием Главы Нелидовского городского округа 308,8 312,9 281,4

10 2 01 20400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 308,8 312,9 281,4

10 2 01 20400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 308,8 312,9 281,4

10 3 00 00000
Подпрограмма "Обеспечение государственных гарантий, связанных с прохождением

муниципальной службы"
1 716,0 1 338,2 1 203,4

10 3 01 20140 Пенсия за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим 1 716,0 1 338,2 1 203,4

10 3 01 20140 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 716,0 1 338,2 1 203,4

10 3 01 20140 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 716,0 1 338,2 1 203,4

10 4 00 00000 Подпрограмма "Осуществление переданных государственных полномочий" 895,8 932,5 967,8

10 4 01 59300
Расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную

регистрацию актов гражданского состояния
882,0 918,2 952,9

10 4 01 59300 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

592,6 592,6 592,6

10 4 01 59300 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 592,6 592,6 592,6

10 4 01 59300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 289,4 325,6 360,3

10 4 01 59300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 289,4 325,6 360,3

10 4 02 51200
Расходы на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации
13,8 14,3 14,9

10 4 02 51200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,8 14,3 14,9

10 4 02 51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,8 14,3 14,9

10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 32 152,1 24 236,3 21 794,5

10 9 00 20170 Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет 202,1 0,0 0,0

10 9 00 20170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 202,1 0,0 0,0

10 9 00 20170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 202,1 0,0 0,0

10 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 90,0 70,2 63,1

10 9 00 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90,0 70,2 63,1

10 9 00 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90,0 70,2 63,1



1 2 3 4 5 6

10 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 28 637,0 24 161,3 21 727,1

10 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

20 744,2 17 323,0 15 577,7

10 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 744,2 17 323,0 15 577,7

10 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 659,3 6 823,9 6 136,4

10 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 659,3 6 823,9 6 136,4

10 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 233,5 14,4 13,0

10 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 233,5 14,4 13,0

10 9 00 20420 Обеспечение деятельности Главы Нелидовского городского округа 2 055,8 0,0 0,0

10 9 00 20420 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

2 055,8 0,0 0,0

10 9 00 20420 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 055,8 0,0 0,0

10 9 00 20820 Расходы, связанные с преобразованием муниципальных образований 1 161,0 0,0 0,0

10 9 00 20820 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 161,0 0,0 0,0

10 9 00 20820 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 161,0 0,0 0,0

10 9 00 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
6,2 4,8 4,3

10 9 00 S0200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

6,2 4,8 4,3

10 9 00 S0200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6,2 4,8 4,3

11 0 00 00000  
МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
5 913,8 5 324,1 4 787,7

11 1 00 00000
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности и стабильности бюджета городского

округа"
4,9 0,0 0,0

11 1 01 20450 Обслуживание муниципального долга 4,9 0,0 0,0

11 1 01 20450 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 4,9 0,0 0,0

11 1 01 20450 730 Обслуживание муниципального долга 4,9 0,0 0,0

11 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 5 908,9 5 324,1 4 787,7

11 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 40,0 31,2 28,1

11 9 00 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 31,2 28,1

11 9 00 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 31,2 28,1

11 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 5 796,6 5 292,9 4 759,6

11 9 00 20410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

5 169,2 4 621,6 4 155,9

11 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 169,2 4 621,6 4 155,9

11 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 618,4 664,2 597,3

11 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 618,4 664,2 597,3

11 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 9,1 7,1 6,4

11 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9,1 7,1 6,4

11 9 00 20820 Расходы, связанные с преобразованием муниципальных образований 72,3 0,0 0,0

11 9 00 20820 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

72,3 0,0 0,0

11 9 00 20820 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72,3 0,0 0,0

12 0 00 00000
МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы
5 316,3 7 462,2 10 014,1

12 1 00 00000 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 4 560,3 6 872,7 9 483,9

12 1 02 20470 Содержание и обслуживание казны 455,2 1 690,8 1 520,5

12 1 02 20470 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 455,2 1 690,8 1 520,5

12 1 02 20470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 455,2 1 690,8 1 520,5

12 1 02 20480 Оценка муниципального имущества 155,0 120,9 108,7

12 1 02 20480 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 155,0 120,9 108,7

12 1 02 20480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 155,0 120,9 108,7

12 1 02 20640 Предпродажная подготовка объектов, подлежащих приватизации 35,0 27,3 24,6

12 1 02 20640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35,0 27,3 24,6

12 1 02 20640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35,0 27,3 24,6

12 1 02 10820

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых

помещений за счет средств областного бюджета Тверской области

1 677,9 5 033,7 7 270,8

12 1 02 10820 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 677,9 5 033,7 7 270,8

12 1 02 10820 410 Бюджетные инвестиции 1 677,9 5 033,7 7 270,8

12 1 02 R0820

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых

помещений за счет средств областного бюджета

2 237,2 0,0 559,3

12 1 02 R0820 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 237,2 0,0 559,3

12 1 02 R0820 410 Бюджетные инвестиции 2 237,2 0,0 559,3

12 2 00 00000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами" 756,0 589,5 530,2

12 2 01 20510 Формирование земельных участков 756,0 589,5 530,2

12 2 01 20510 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 756,0 589,5 530,2

12 2 01 20510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 756,0 589,5 530,2

99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 2 669,5 1 052,9 946,8

99 2 00 00000 Резервные фонды 100,0 78,0 70,1

99 2 00 20900 Резервный фонд Администрации Нелидовского городского округа 100,0 78,0 70,1

99 2 00 20900 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60,0 0,0 0,0

99 2 00 20900 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 60,0 0,0 0,0

99 2 00 20900 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0 78,0 70,1

99 2 00 20900 870 Резервные средства 40,0 78,0 70,1



1 2 3 4 5 6

99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не

включенные в муниципальные программы
2 569,5 974,9 876,7

99 9 00 90170
Расходы на погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет не включенные в

муниципальные программы
174,1 0,0 0,0

99 9 00 90170 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

174,1 0,0 0,0

99 9 00 90170 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 174,1 0,0 0,0

99 9 00 90290 Повышение квалификации кадров 6,0 4,7 4,2

99 9 00 90290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6,0 4,7 4,2

99 9 00 90290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6,0 4,7 4,2

99 9 00 90430 Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 1 145,2 0,0 0,0

99 9 00 90430 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

927,2 0,0 0,0

99 9 00 90430 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 927,2 0,0 0,0

99 9 00 90430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 217,5 0,0 0,0

99 9 00 90430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 217,5 0,0 0,0

99 9 00 90430 800 Иные бюджетные ассигнования 0,5 0,0 0,0

99 9 00 90430 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,5 0,0 0,0

99 9 00 90440 Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления 1 244,2 970,2 872,5

99 9 00 90440 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

1 155,8 901,2 810,5

99 9 00 90440 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 155,8 901,2 810,5

99 9 00 90440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87,6 68,4 61,5

99 9 00 90440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87,6 68,4 61,5

99 9 00 90440 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8 0,6 0,5

99 9 00 90440 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8 0,6 0,5


